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Tėvynės Balsas.
Gal daugumui isz musų brolių tėvy

nės Lietuvos balsas judina szirdies jaus
mus, bet kiti musų broliai to Lietuvos 
balso nenori visiszkai ne girdėti, arba 
visai persistato tokiais neiszmaneliais 
ir nesuprantancziais, kad nežino kas tai 
tasai balsas butų ? O tai, brangus lie
tuviai, yra tas, juog męs būdami jauno
se dienose pradėjome sanprotauti apie 
gamtos suradimus, apie teip puikius 
musų szalelej gamtos surėdimus, o 
ypacz da pavasario laike, veizėdami j 
žaliuojančius medžius, Į žydinczias 
kvietkas ir į tuos sznabždanczius ir pu 
tojanciius caystu vandeniu szaltinelius, 
palikome tvirtais savo tėvynės mylėto
jais. Žodžiu, palikome tvirtais mylė
tojais lietuviszkos kalbos ir visko, ko 
musų prieszai isz musųszirdžių iki sziam 
laikui neįstengč iszpleszti. Kas do gro
žybes! Iszsidirbam per cielą savaitę 
prie kasdieninių sunkių darbų, sulaukę 
ned&ldienio, pasiimam knygelę ir, 
vaikszcziodami po gražiai apdirbtas dir
vas, skaitom dvasiszkus pamokinimus. 
Kartais tas atsitinka da saulutei nete
kėjus, bet kada toji visoko atgaivintoja 
Iszskliedžia savo spindulius ant tų ža- 
liuojanczių dirvų ir pievų, ir kaip ste
buklingai sidabrine rasele blizga.... 
Ji musų akyse persistato Kaipo atgaivi
nimas lietuviszkos jaunuomenes, kuri 
pradeda darbuotis vien tik del Augsz- 
cziausiojo meiles ir ant pakėlimo nuvar
gusios tautos, kurią įvairi kurmiai, daug 
labai protaujantiejei, nuo seniai jau nori 
sugriauti. Pakeliam akis į vakarus, 
iszvystam už kelių viorstų baltus, aug- 

sztus bažnyczių boksztus su boniutemis 
prie kryžių. Akies mirksnyj tą iszvy- 
dus, musų szirdys da karsztesne Dievo 
meile pradeda kūrentis, tarsi, kad jau 
Visagalincziojo mielaszirdyste mus vi
sus isz visų pusių apsupo ir lietuviszku 
balsu szaukia:

,,Sunau ir dukrele, ateik pas mane, 
o asz tau viską suteiksiu, ką tu tik pas 
mane melši. “

Nuvejus mums į bažnyczią, iszgir- 
stam jaunuosius saldžiai szv. Rožanczių 
giedant, tarsi, jie jau tik su savo Su- 
tvertojum kalbasi. Kiekvieną saldybės 
valanda apima ir kiekvienas pro verks
mus pradeda dūsauti ir visomis savo 
spėkomis ant kiekvieno žingsnio rūpi
nasi ne į mažiausį nusidėjimą, prasižen
gimą, nejpulti.

Toksai taj musų brolių brangioj tė
vynėj gyvenimas ir paprocziai, kuriuos 
sziandien atminus, džiaugsmuose skų
stam. Bet kur dingo tie paprocziai 
musų brolių lietuvių Amerikoj, kame 
nuskendo tos lietuviszkos giesmes ? 
Brangiausias Dieve! Czia visos beveik 
musų bažnyczios yra kurcziomis, lietu
vių griausmingi balsai susvilo ir į pra
pultį, tarsi, nugrimzdo.... bet del 
Dievo iszniekinimo gerkles visada ada- 
romis pasiliko, tos gerkles su praga- 
riszkais kliksmais pripyldo ir karczia- 
mas ir įvairus susirinkimus.... Kožno 
lietuvio szirdis alpsta, apmisltjant to
kius daiktus, kaip tai Amerikos lietuviai 
isa doros takelio pradeda vis labiau 
krypti. Jiems tėvynės balsas ir seni 
jaunų dienų atminimai it sriaurinis vejas 
pro ausis tik nuszvilpia, neužgaudamas 
lietuviui ne szirdies, ne jausmų, ne jo

užszalusios krutinės, kuri kitus kartus 
mažam tik žėravo. Broliai lietuviai, 
ant szito visko atkreipkim savo atydas 
r sziandien pamislykim, į kur męs nu- 
žengsim su savo sziandieniniais papro- 
Cziais, kur męs gausim atilsį ir užmo- 
kesnį ir kas mus, ant galo, pasveikįs. 
Tie dalykai labai svarbus!

Jonas isz Lietuvos.

Apie popiežių Piu&a X.
Viens isz italiszkų laikraszczių pasa

koja saį atsitikimą isz gyvenimo popie
žiaus Piuso X:

Vieną kartą namuose vyskupo Sar
to, Mantuoj, atsitiko labai juokinga ir 
gana žingeidi regykla. Vyskupas Sarto 
sėdėjo prie savo raszomojo stalelio, kad 
tuomtarpu į kambarį įbėga iszbalusi jo 
sesuo, praneszdama broliui, juog mės«i 
isz pecziaus prapuolė. Vyskupas ne 
neatsisukęs, ramiai atsako:

— Turbut ją katinas iszsitrauke.
— E, kas tau, — atsake sesuo, — 

juk katinas mėsą galėtų paimti, bet fro- 
rielkos negalėjo nuneszti.

— Asz ją paėmiau — atsake antgalo 
vyskupas. — Neperseniai pas mane at
ėjo vargingas žmogelis, kurio sergan- 
cziai moterei gydytojas liepęs bulioną 
valgyti, asz jam mėsą ir atidaviau. 
Apie mus jau Dievas lai nepamirsi.

Dideji kometa artinasi.
Pagal astronomų apskaitimus, Bet- 

lejaus žvaigžde, kuri tris Karalius į 
vietą Jėzaus Kristaus užgimimo atvedė, 
dar sykį 1911 metuose turės pasirodyti. 
Toji žvaigždė yra praminta vardu Hal
ley ir nuo Kr. gimimo buvo matoma 
jau 23 sykius.
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Pasaka apie Dali.
(IS ,,Lft. pasakų”.) .

Kad kitą syk’ gyveno karalius, kuris turėjo labai gražią 
dukterį, kuri jau buvo užaugus, ir norėjo karalius išleist už 
vyro, ale ji tokia buvo drūta, tokia stačioke, kad nieks jos 
negalėjo prajuokint. Išleido k arabus j visas žemes žinią, kad, 
jeigu kas prajuokįs, tas gaus ją už pačią. Ėjo tada iš visų 
kraštų jaunikaičiai, karalaičiai, bajoraičiai ir teip kokie dideli 
didžiūnai, kurie rinkosi pas pakajus tos panos ir juokino, alė 
ne vienas neprajuokino.

Buvo kelis metus paeiliui labai dideli prastmečiai; žmo
nes darbininkai ir varguoliai neturėjo kur būti, ne ką valgyti, 
visur mėtėsi niekam nereikalingų žmonių, ubagų kaimenes 
ėjo jieškodamos duonos, tiktai kur labai da geras, ištikimas ir 
gerų nagų žmogus da galėjo gauti vietą pas gaspadorių.

Vienas da jaunas žmogelis, neturėdamas ką valgyti, atė
jo pas turtingą gaspadorii) ir pasisiūlė beveik uždyką tarnauti. 
Tarnavo tris metus; kada jau pradėjo geriaus užaugt’javai, 
paliovė neturtėliai ubagaut ir badu mirti, to gaspadoriaus ja
vai teipgi jau užaugo, ir tas darbininkas pareikalavo, po trij ų 
metų, eidamas šalin, no to gaspadoriaus algos, o tas gaspado- 
rius suriko: „tu daugiaus nieko neuždirbai, kaip tik tris kvie
čio grudus”. Atnešęs tris kviečio grudus, pamėtė tam ber
nui, kuris tris metus ištikimai tarnavo; žmogutis apsiverkė, 
tuos tris kviečio grudus susivyniojo j skudurėlį ir išėjo savo 
keliu.

Ėjo, kur kojos nešė, akys vede, nosis rode; jau ir vaka
ras atėjo beeinant . Užėjo tada pas vieną ūkininką ir paprašė 
į nakvynę; to žmogaus mielaširdingo butą, — leido. Vakare, 
po vakarienei, pradėjo šnekėt no šio, no to; antgalo paklausė 
ūkininkas to keleivio: „kur buvai ir kur eini?” Keleivis atsa
ke: „et einu ne pats nežinau kur, o but — buvau tris metus 
pas vieną ūkininką, dabar išėjau, tai nieko daugiaus nedavė, 
tik tris kviečio grudus.” Tuojaus visi namiškiai sužiuro 
klausdami: „kur tie kviečiai ir kokie?” O tas pakeleivis žmo
gelis parodė surištą mazgelį ir pasakė: „tegul bus, Šiandien 
tamsu, rytoj’ šviesoj’ tai męs pažiūrėsime.” Paklojo tam pa
keleiviui patalą, jis po galva tą mazgelį pasidėjo, o pats atsi
gulė ir kiti visi sugulė. Antrytojaus atsikėlę, kiti nuėjo j 
klojimą javų kult, o gaspadinė, pusryčius virdama, pradėjo 
•mislyti apie tuos grudus ir priėjus prie to pakeleivio pradėjo 
žiūrėti. Pamaži ji išsikrapštė iš po galvų tą mazgelį, atrišo ir 
pradėjo žiūrėti; jei bežiūrint išbiro ant grindų, o buvp toj’ 
grinčioj’ du gaiduku, kad trupinėlius sulestų, tuodu gaiduku, 
viens vieną, kits du grūdeliu ir prarijo. Jau ir pusryčiai išvi
rė, pavalgė visi pusryčius ir jau pakeleivis žmogutis 
ketino eiti tolaus, viską susirengė eiti toliaus, ir paklausė: 
„kur dingo mano tas mazgelis su kviečiais?” Gaspadinė 
pirma perprašius ta žmogutį pasigyrė, kad ji norėjus 
pažiūrėt, ale tie kviečiai išbirę ir gaidukai sulesę. „Na, 
tai mano gaidukai,” tarė žmogutis pakeleivis. Gaspadinė 
sugavo gaidukus, surišo, ir žmogelis pakeleivis išsinešė. Ir 
vėl ėjo—ėjo iki vakarui. Vakare vėl apsinakvojo pas vieną 
ūkininkėlį. Klausia ūkininkas: „kur eini ir kur buvai?” Žmo
gelis viską išpasakojo, ką jau męs žinome, ir antgalo pasisakė, 
kad už tris metus du gaiduku gavęs. Na, pekeleivj grinčioje 
paguldė, ale tuodu gaiduku kur dabar padės? Caspadorius 
tarė: „o ana yra tvarte du žąsinu tai įleiskit’ pas tuos žąsinus, 
tegu tę nakvos tuodu gaiduku!” Teip ir padare. Antrytojaus, 
kada žmogutis išsimiegojęs norėjo eiti toliaus, paprašė atnešti 
gaidukus; ugi nueina, žiuri — jau tuodu žąsinu uždobč tuodu 
gaiduku. „Na, tai mano žąsinai,” tarė žmogelis ir gaspado— 

rius tas, nieko nesakęs, atneša ir atidavė tam žmogučiui, tas 
pasakęs „dėkui” iškeliavo toliaus ir išsinešė tuodu žąsinu. 
Ejo-ejo per dieną, ant pavakares vėl pasiprašė pas vieną ga
spadorių į nakvynę. Tas teipgi žmogelis mielaširdingas, ne
daug prašius, leido į nakvynę. Tą žmogelį grinčioj’ paguldė, 
o tuodu žąsinu įleido į tvartą pas du dideliu avinu. Antry
tojaus žmogelis po pusryčių rengėsi eiti toliaus ir paprašė 
atnešti žąsinus, ale nueina, žiuri — tuodu žąsinu avinų už- 
dobti. Atėję pasakė žmogeliui pakeleiviui, o jis ramiai atsa
ke: „na, kad avinai žąsinus užmušė, tai mano avinai?” Ga- 
spadorius, nieko nesakęs, nuėjo ir atvedęs avinus, atidavė 
žmogeliui. Pakeleivis vedasi tuos avinus; tųdviejų avinų 
tokios jau puikios vilnos, kaip šilkai, net žiba prieš .‘Saulę. 
Vedasi žmogelis keliu savo avinus šilkavilnius; pakelėje dvi 
mergi kasė bulves; kaip tik pamate tuodu avinu šilkavilniu, 
tuojaus bėgo šilkavilniu paglostyt’: kaip tik rankas prikišo, ir 
prilipo prie avinų šilkavilniu. Žmogus dabar vedasi, ir mer
gos seka paskui. Tam tarpe gaspadoriaus skunioje javus 
kūlė, gaspadinė grinčioj duoną kepė; pamate, kad jau mergos 
eina — viens bėga su spragilu, gaspadinė su liže; viens vienai, 
kits kitai mergai davė per kupra ir prilipo — ir eina toliaus. 
Ateina priešais du žydu: viens vienai, kits kitai mergai nutve
rė už krūties ir prilipo. Eeina toliaus; vedasi tas žmogelis per 
tiltą, išlindo iš po tilto du velniu: viens vienam kits kitam 
žydui nutverė už barzdos ir prilipo tuodu velniu prie žydų ir 
eina toliaus Vedasi tas žmogelis; atsivedė į vieną didelį mie
stą, už miesto pririšo, o pats žmogutis nuėjo į miestą pažiū
rėti. Žiuri sėdi ant augšto muro karalaitė, o aplinkui daugy
be pristoję visokių žmonių, ir prastų ir biednų ir bagotų: kas 
tik gyvas norėjo gaut tokią gražią karalaitę už pačią. Dau
gumas, žinoma, ne teip norėjo karalaites kaip jos turto, kuris 
jai prigulėjo. Tas mums žinomas žmogelis, kuris tris metus 
tarnavęs, gavo tik tris kviečio grudus algos, dabar viską ap- 
matęs, nuėjo už miesto, kur buvo palikęs tą savo komediją, 
atrišo nuo kuolo ir atvedė per tarpą žmonių pas tos karailaites 
mūrą. Kaip tik tą karalaitė pamatė — ir paleido visą kaka
rinę juoktis, teipo smarkiai juokėsi, kad net nuo tos augŠtos 
sėdynės nukrito ir apalpo. Karaliene prikėlė dukterį nuo 
žemes, ir linksmai pasveikino karalaitę tą žmogutį už tokį 
stebuklingą prajuokinimą. Visi kiti kunigaikščiai ir karaliai 
ir kiti didžiūnai su pavydu žiurėjo ant to vargšo, prasta žmo
gelio, kuris teip linksmai prajuokino karalaitę ir jau tikrai ne
užilgo ją gaus už pačią, o prie tam ir turtą. — Po kelių dienų 
vėl buvo didis supludimas svieto į tą miestą ir karaliaus dva
rą, o tada jau niekas nejuokino, o pana linksma buvo ir tan
kiai juokėsi, nes suėjo į porą su tuo žmogeliu, kuris ją pra
juokino. Vestuves buvo labai puikios; aš ir tę buvau, neži • 
nau kaip tų pakliuvau, valgiau ir geriau, per barzdą taukai 
varvėjo, burnoj’ lašinių šmotelį turėjau.

JUOKAI. , .j
— Vis tai dar nieko! mus gaspadinė, pas kurią gyve

name, gali per visą ncdčlę tepti mums visiems sviestą ant 
duonos, nors išviso pirkta tik % svaro.

* * *
Vuošvis: — Pasakyk mielas žente, ar užganėdintas esi 

iš apsivedimo?
Žentas: — Kas teisybė, negaliu ant nieko daugiaus skų

stis, kaip tik ant to, kad manęs neišmetei iš savo namų, kad 
prašiau tavo dukters rankos. Bučiau daug laimingesnis bu
vęs.

* « * . 'J
— Koks prietikis yra tarp mėnulio ir musų žemės? ,
— Labai sanprotingai, nes juodu tiktai nakčia matosi.
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Ilgėjimas.

Ir kas mą iš to, juog turiu namą 
Murmulu, auksu viduj išklotą, 
O kiek tai brolių be stogo — duonos — 
Turi nuo vargo veidą rasotą.

Ir kas mą iš to, juog mano rubai 
Šilkais išsiūti aplinkui žiba, 
Kad tarpe siūlių ir tų žibučių 
Blogas likimas prieš mane kliba.
* *

Ir kas mą iš to, kad tūrių stalą 
Užkandžiais brangiais visą apkrautą, 
Kad-gi varguoliai nė prasto valgio 
Per kėlės dienas negal ragauti.

♦ *
Laimingu yra žemės dirbėjas 
Gyvendams locnoj savo grintelčj, 
Jam ir prie Dievo iš to lizdelio 
Arčiau prieiti — linksma širdelei.

*
Su noru viską su juom mainyčiau, 
Aduočiau turtus ir garbę plačią, 
By tik nuo žemės vargai išnyktų 
Ir tie žabagnai, ką vargus krečia.

Ji teip labai bijojosi.

Visą naktį nemiegojo.
Stovėdama prie lango su įbaugintomis akimis žiūrėjosi 

į tamsybę.
Lietus skambino į langus ir dideli lašai per stiklus ritosi, 

viesUlos langynyčias draskė, staugė, kokiu nelabišku juoku 
kikatojo, tai vėl, tarsi, galingoji orkiestra su greitumu pro 
ausis prasinešdavo.

Ant stalelio žvakė baigė degti ir kambarys kaskartas vis 
tamsesniu darėsi: mistiška raudonos liamputės šviesa ant lu
bų padarė apskritų ratą, o paskui Išganytojaus kryžių prie 
sienos stovintį apšvietė.

Mergaitės akys pilnos skausmo ir nebilaus meldimo at
sisuko prie Jo, tarsi prašydamos pagelbos ir susimylėjimo.

Tarsi, apsvaigusi, tai atsitraukė, tai vėl prie lango arti
nosi ir mažom, baltom rankutėm prie lango stiklų dalypstinė- 
ja, norėdama tamsybėj ką nors pamatyti.......

Ji teip bijojosi.......
Priklaupė ant kelių. Jau nemato nė kryžiaus nė bliz

gančios liamputčj šviesos. Tamsioj naktyj tik gluosniai pa
upyj braška, o upė, rodos, pratrukus tik verpetais vandenį 
suka.

Pačioj upės gilumoj, girdisi luoto tarpe vilnių kilnojimas. 
Luote sėdi tūlas girtuoklėlis ir kokią tai dainą dainuoja.

Tai pervažas su vėtra ir vilnimis kovoja.
Ant luoto apart pcrvazo matytis da viena ypata. Tai jis, 

tasai brangiausis. Jo mislis bėga prie jos....... ji tam viskam
gerai tiki.

Ūmu laiku mergaitė pašoka ir su baisiausiu kliksmu sa
vo mirtinai išbalusį veidą rankomis užsidengia.

Be apsirikimo ji nužvelgė luotą apvirtusį ir m i ei a j į vil
nyse šokinėjantį ....................................................... ....... . ..........

Anksti, išryto vėjas nutįlo. Žiemos saulė tingėdama iš 
po kalnų ritosi, kada priešai namo kiemą kokia tai karieta su
dundėjo.

Išbalusi mergaite akiesmirksnyj tarpe durių atsistojo ir 
drebančios rankutes pribuišui padavė.

Nuo ašarų ir bemiegės nuilsusias akis ant jo veido su
laiko.

— Kodėl tamsta nemiegi, Onyte?
Mergaitės lupomis atsakymas dreba:
— Tavęs gailėjaus....... bet šių žodžių garsiau nedrįso

ištarti.
Jis nusijuokė ir Onytės ranką prie savo lupų pakėlė.
— Kaip tai mą linksma, kad tamsta nemiegi, tūrių ką 

nors pasakyti savo mieliausiai...........
Karštas raudonumas praslinko per mergaitės veidus. Ji 

jau žino.......jau supranta........
— Onute, tu šiandien pirmiausiai mane pasveikink, 

koksai aš laimingas! Pas Adomavičius pereitą vakarą atsilan
kė Mariuką, gal ją pažįsti; beveik visą naktį su ja šokau, ir 
kelioms valandoms atgal susižiedavau...... ji manęs neatstu-
mė....... Koksai aš laimingas!

Onutė po tų žodžių suspaudė jam ranką ir be jokio žo
džio dingo kambarėlyj.................................................................

Auksinis saulės spindulys apšvietė mergaitės veidą sto
vinčios prie pat lango. Pasižiurėjo per langą, kaktą suraukė, 
paskui iš akių pasirodė ašaros ir nuo lango tokiam padėjime 
atsitraukė.

Priklaupė ant kelių ir pradėjo melstis. Ašaros it žymiai 
veidu ritosi.

Paskui, umu laiku pagedusiu juoku pradėjo juoktis.
Ir ko ji teip labai bijojosi.......

Laime ant žemės.

Sako juog laimės nėra ant žemės, 
Butų vis niekai, kad jos jieškosi, 
Viltimi žmogus uždyką remias, 
Nes nėra nieko, nors ir raudosi.

Juog nuo vygelės iki pat grabui
Draugai tai-vargas kaip vandens klanas 
Jų neišlaikęs, po visam labui — 
Esi prapuolęs, busi per senas.

Tačiaus pats Kristus mumis mokino, 
Atslinkus vargams pavyzdžiu tarė:
Jieškokit varge tojo šaltinio, 
Kuris ramina — kaip šventi darė.

Prie laimės kelias neyra ilgas, 
Reikia tik noro ir Dievo meilės, 
Tuokart po kojom’s pinančias smylgas 
Visas išrausim, visas iš eilės. •

Tuokat visur męs sutiksim laimę 
Ir ji saldi bus per visas dienas, 
Gyvęsim mieste, ar kokiam kaime 
Prie mus laimikis bus tiktai vienas.

Šiandien kad musų norai išdykę, 
Mislis tarp polių lizdą sau krauna, 
Tai ką sakyti vargą sutikę, 
Kad mus liežiuvis prieš Dievą bliauna.

Tikėjims pas mus lai pirmą vietą 
Musų širdyje visados turi, 
Paskui jį viltis' lai buna kieta, 
Ant priešų Dievo tegul nežiūri.

Tegul jie barška it sausi medžiai 
Supami vėtrų į visus šonus, 
O męs gyvęsim su laime saldžiai * 
Ir žemės būvis bus mums malonus
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su savo szalininkais, dasigirdęs apie mi
nėtą komiteto nusprendimą, persigando 
ir jieszko būdų kaip nuo to butų leng 
viau apsisaugoti. Kareiviams, stovin
tiems prie jopalocių, jis visiszkai netiki, 
pertat paliepė visų požeminių urvų du
ris uždarinėti, idant kartais isz po žemės 
ant jo kas neužpultų.

Macedonijos komitetas apart visko 
pagarsino, juog visas ųžrubežines am
basadas Konstantinopiiėj dinamitu su- 
ardįs ir iszžudįs Macedonijoj visus Ame
rikos ir Anglijos korespondentus.

Bulgarija už savo gentbrolius už
stoja, ir kaipo kariumenė teip ir žmonės 
aklai prieszai turką eina. Jau Bulgarija 
mažam ir butų rubežius Turkijos per
ėjus, bet jai kitos vieszpatystes drau
džia, girdi, tegul turkai patįs pirmiau 
kovą pradeda, tuokart Macedonija ant- 
syk isz po turko jungo bus iszliuosuota.

Paskutiniame laike ant Balkanų pus
salio susijudinimas toks baisus, kad be 
pralėjimo kraujo tę nieks nieko negalės 
padaryti. Kas labiausiai, kad nedori 
turkai visus krikszczionis labai kankina. 
Tukstancziai krikszczionių nuo turkisz- 
ko piuklo pražuvo. Nedyvai, kad tūli 
laikraszcziai sultoną perstato kaipo mė
sininką.

Londonas. Kare Turkijos su Bul
garija jau tik ant plauko kabo. Turkija 
vis da laukia isz Azijos daugiau kariu- 
menės, ir kada toji pribus pagelbon, be 
abėjo karės bus pirmas žingsnis.

Maskolijoj, kaipo pranesza isz Lon
dono, užgimė nauja revoliucionierių par
tija po vardu: ,,Nauja maskoliszka re
voliucionierę partija, “ kuri nuo senosės 
partijos skiriasi tik tuom, juog mažiau 
sės savo propagandas, bet užtai aklai 
su despotizmu kovos. Tokiu budu Ma
skolijoj užgims vėl valdžios persekioji
mai ir nukals da sunkesnį visiems pa
valdiniams jungą.

Apart augszcziau minėtų partijų at
siranda tę ir daugiau panaszų susivieni
jimų, kurie carą nuo seno žada nuo 
urėdo atstatyti.

Kaip girdisi, naujoji partija labiau
siai nori sodieczius prieszai valdžią su
kelti, kadangi visi žemdarbiai darbinin
kai yra nekaipo szirdimi visos viaszpa- 
tystės. Ir jeigu kartais valdžia sodie
czius už by ką baustų, girdi, naujoji 
partija valdžiai tuojaus už skriaudą tu
rės atlyginti.

Manoma, juog caras nori į Vienną 
važiuoti pasivieszėti, kadangi Balkanų

Žinios isz pasvieczio.

Balkanų pussalis.
Konstantinopile. Prancūzijos am

basadorius savo valdžiai nusiuntė pra- 
szymą, idant ant turkiszkų vandenių pri
siųstų kariszką laivynų, todėl, juog ant 
Balkanų pussalio kasdieną dalykai vis 
blogyn ritasi. Panaszus praszymus nu
siuntė ir ambasadoriai maskoliszkas, 
angliszkas, austrijiszkas ir italiszkas, 
idant laivynas pareikalavus butų pasi
rengę ir idant isz vien savo interesus 
gintų.

Isz antros-gi puses sultonas užrube- 
žiniams ambasadoriams persiuntė per
sergėjimus, idant savo gyvastis ant kož* 
no žingsnio dabotų, kadangi nedraugai 
ant nieko visiszkai nepaiso.

Revoliucija ant viso pussalio tik ver
da, tacziaus sultonas kloja visas savo 
spėkas ir paskutinę galybę, idant revo
liuciją nutramdyti. Netrukus Turkija 
Macedonijoj turės per 400,000 kareivių. 
Toksai didelis kariumenės skaitlius vi
sas vieszpatystes veda neramyben ir 
baugina.

Paryžius. Isz tų raszoma, juog Pran
cūzijos valdžia iszleido prisakymą, idant 
laivyne tuojaus prie Turkijos krasztų 
trauktųsi.

Isz kitų vieszpatysczių teipgi prane- 
sza apie ūmą laivynių iszsiuntimą.

Washingtonas. Suvienytos Valsti
jos dabar nežino jau ką pradėti, kadangi 
nuo pribuvusių laivų neturi kur savo ka
reivių iszleisti. Nuo Beruit Konstan
tinopile toli, o juk tik tę pasiuntinystę 
reik saugoti. Prie pats Konstantinopi- 
les daplaukti negalima, kadangi reikia 
per Dardanelį, kas prieszinasi tarptau- 
tiszkoms tiesoms. Suv. Valstijos dabar 
kitaip negales padaryti, kaip savo ka
reivius gelžkeliu j Konstantinopilę nu
gabenti. Paskutiniame atsitikime, jeigu 
jau negales rasti atsakanczio budo, ma
noma, juog praszys anglų, idant ir jų 
ambasadą iki laikui padabotų.

Sofija. Pulkininkas Jankov su tri
mis oficierais ir 400 pasikėlėlių perTur- 
kijos rubežių jau perėjo, isz niekur ne
matydami jokio pavojaus. Turkai gal 
tuomtarpu užmigę buvo. JenerolasZon- 
czev, Macedonijos revoliucionierių ko
miteto prezidentas, persirengęs kaipo 
avių pirklys, teipgi per rubežių perėjo 
ir su pirmaisiais susivienijo.

Medyolanas. Dienrasztis ,,Secolo“ 
pranesza, juog Macedonijos komitetas 
sultoną ant mirties apsudijęs. Sultonas 

pussalis jam į akis labai duria, o ypacz 
toji Turkija, kuri jo vieszpatystę nuo 
viso pusiaudienio turi užtvėrus. Caras 
nori su Austrijos ciecorium pasikalbėti, 
nes turkas jį paskutiniame laike net ant 
dviejų konsulių nuskriaudė.

Quimpero, Prancūzijoj, vyskupas, 
monsig. Dubbillard, prie visų savo vy
skupijos dvasiszkųjų iszleido atsiszau- 
kimą dėl surinkimo sziek-tiek aukų, ka
dangi valdžia algų nekuriems kunigams 
nemoka. Negaunanczių algų dabar at
siranda viso 88, isz kurių 69 nubausti 
už bretoniszką kalbą. Jeigu valdžios 
persekiojimai nesiliaus, iki naujojo meto 
pusė dvasiszkųjų jo vyskupijoj neturės 
Isz ko užsilaikyti.

Galima dabar mąstyti kaip kas nori. 
Męs lietuviai su savo kalba vargstam po 
maskoliaus letena, bet tas nedyvai, nes 
caras visa žmonija viens kaip nori teip 
ir valdo, bet daug ir labai daug reik ste
bėtis, kad respublikoj panaszus despotiz
mas gyvuotų. Kas sakytų, kad Pran
cūzija ne liuosa szalis?

Isz Bielgrado raszoma, juog mieste 
Niszoj, važiuojant karaliui Petrui gatve, 
susirinkusios minios žmonių pradėjo ak- 
menais mėtyti ir kelis kartus szove. 
Karalius tuomtarpu mirties iszvenge» 
bet turi nuo akmens veidą sužeistą.

Neperseniai valdžia susekė naują 
sanraszą. Per 700 oficierų prislėgė nu
žudyti visus tuos, kurie užmuszė karalių 
su karaliene. Sanraszas nelaimingai į 
valdžios rankas pakliuvo ir dabar kara
lius Petras visus sunkiai žada nubausti. 
Karalius dabar privalo ginti tuos, kurie 
jį ant sosto pasodino.

Szv. Tėvas Pius X prisakė Laterano 
rumus atnaujinti. Tuose rūmuose jo 
pranokėjai vasaroj karsztą laiką praleiz- 
davo. Rūmai atsiranda kalnuose nuo 
Vatikano, antroj pusėj m. Rymo.

Pius IX ir Leonas XIII iszVatikano 
niekur visą savo gyvenimą neiszeidavo, 
kadangi Italijos valdžia szv. Tėvams ant 
jų locnos žemės pavydėjo vaikszczioti ir 
viską nedoriszkai iszplėszė. Matomai 
Pius X vasaros laikais norės tę gyventi.

Vidurinėj Amerikoj kįlo revoliucija. 
Visi indionai. sukįlo ir valdžią nori pa
bausti užtat, juog Suv. Valstijų traktatą 
atmetė sulyg Panamos kanalo budavo- 
jimo.
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Ciecorius Wilhelmas, būdamas Mer- 
seburge, nekuriems diplomatams pasakė 
prakalbą, iszgyrdamas Martiną Liuterį 
ir jo darbus. Tarp kitko jis kalbėjo:

,, Wittenberge didžiausis ir garsiau- 
sis vokietys didžiausią visai pasaulei 
liuosybes darbą yra padaręs ir isz tę jo 
balsas skliedo po visas vokiszkas sza- 
lis.... “

O ką su tokia kalba darysi ? tegul 
garbinasi.

Nuo Kubos-raszoma, juog Iszpanijos 
garlaiviu į tę atvažiavo iszvaryti isz 
Prancūzijos 17 zokoninkų ir 7 zokcnin- 
kes. Nori ar ant Kubos pasilikti, ar į 
Suvienytas Valstijas atkeliauti. Kiti gi 
9 zokoninkai ir 6 aokoninkes pribuvo į 
San Antonio, Tex.

ležiniu leciugu prie sienos prirakino. 
Lenciūgas svėrė 20 svavų. Begyj sze- 
szių metų nabage duktė dienomis prie 
sienos gaudavo tik vieną kėdę sėdėti, 
ant nakties gaudavo lovą. Kiekvienas 
jos susijudinimas ir dejavimas, arba rau
dojimas, motiną dikeziai supykdindavo, 
kuri nutvCfus kas po ranka papuolė, be 
jokios mielaszirdystes muszdavo, kolaik 
anoji neprisiegdavo, juog ramiai prie 
sienos metavos. Pagedusi motina pa
skutiniame laike apsivylė, nes jai bekan
kinant, netycziomis užtiko policija ir 
dabar motina vietoj dukters turės gal 
tokius pat lenciūgus neszioti. Duktė tu
ri 30 m. amžiaus, bet sziandien nuo pa- 
naszių kankynių iszveizdi ant daug sene
snes.

Nuskendusį laivą atrad*.

Digbay, N. Scotland. Tūlas var
gingas žuvininkas isz Seawall, Thomas 
Burns, žvejodamas jurese užtiko nu
skendusį, kaip manoma, nuo 60 metų 
nekokį garlaivį. Turėdamas vos 21 szi- 
lingą savo locno turto/ nusipirkdino po*- 
vandeninę įtaisą, nes norėjo pamatyti 
nuskendusį ląivą. Iszleidus jam visus 
pinigus ant įtaisos, panėrė jis po vande
niu ir ant savo laimikio nuskendusiam 
laive rado per 18,000 dol., auksinių pi
nigų.

Gaisras I'ittsburge.

8 d. szio men., isz ryto, tarpu gatvių 
Liberty ir Spring užgimė gaisras, kuris 
akies mirksnyj visą bloką apsupo. Ne
žiūrint į darbuojanezius ugnegesius, vi
sas blokas kaip durnas nurūko, Blėdis 
nuo gaisro* da neapskaityta, tacziaus 
manoma, juog labai didele.

Moters sumuszė.

New Yorke tūlą dieną susirinko bu
ris moterių ir vaikiną John Multy dik
eziai apkūlė. Mat Multy per savo ne- 
iszmanymą 14 metų gražią mergaitę, 
nekokią Lorito, buvo pabueziavęs. Mo
ters norint visuomet! vyrų narsybes bijo, 
tacziaus sziuom kartu nabagas vaikinas 
už viską atsake.

John Multy, marininhas, parke vaik- 
satinejosi ir, kada priesz jį minėta graži 
Lorito pasisuko, jis pripuolęs, be jokios 
ceremonijos, pabueziavo. Mažam vi
skas labai ramiai butų ir užsibaigę, bet 
jauna mergaite, žinoma da paika, pra
dėjo klykti, moters tuojaus ant mari- 
ninko suklupo ir visiszkai sukule. Ant 
pabaigos da norėjo lineziuoti, bet pagel- 
bon policija pribuvo.

Ant Filipinų salų boikotai da nepasi
baigė. Provincijoj Cavite Amerikos 
kariumene susirėmė su pasikeleliais. 
Paskutiniai per 20 ypatų prarado. Isz 
m. Manilos likosi nusiųsta pagelba. Pa- 
sikeleliai labai daug darbuojasi, kad 
kaskartas ant amerikieczių da baisesnis 
pavojus slenka, negut pirmiau.

Isz Amerikos.
Ellis Island.

Ant salos Ellis Island sziandien 
vieszpatauja labai apverktini dalykai. 
Ateivių komisija su visais ateiviais la
bai brutaliszkai apsivaikszczioja. Ne 
sykį atsitinka, juog Amerikon pribuna 
visa szeimyna pas ežia gyvenantį savo 
vyrą, ar tavą, komisija į tuos dalykus 
labai mažai paiso, by kas tuojaus siun- 
caia atgalios ir tokiu budu moterystes 
ardo. Paskutiniame laike komisoriai 
net ir reporteriams uždraudė ant salos 
atsilankyti, idant kartais tų visų jų bru 
taliszkumų neiszduotų. Manoma, juog 
apie jų panaszius darbus likosi pirkly- 
stes ministeriui praneszta, tasai juos 
mokes suvaldyti.

Motina dukterį kankino.

Croton Valley, N. Y. Tula Annie 
Ryan savo tikrą dukterį del nežinomos 
priežasties per szeszis metus lenciūgu 
savo kambaryj prirakinus laike. Mat 
duktė isz jaunuomenes prieszai motiną 
pasirodė puskvaile, pertat motina supy
kus pirmiausiai ją prie sienos diržu pri- 
riszo, bet kad toji po dviejų metų kan
kinimosi pabėgo, motina sugavus ją ge

Multy biauriai apdraskytą į ligonbutį 
nugabeno. Tai moterėles!

Amerikonai iszgrnjį|o.
New Yorke pirmose dienose szio 

menesio atsibuvo paskutines laivų,,Re
liance“ ir ,, Shamrock III “ lenktynes. 
Amerikoniszkas angliszkąjį aplenkė. 
Norints tuom Amerikos aristokratai 
gali pasigyrti.

Apkalbų vaisiai.
St. Joseph, Mich. Susirinkęs buris 

suaugusių vyrų seną net 50 metų mote- 
riszkę S. Gage iszvedę isz miesto ap- 
smalavo ir, plunksnomis aplipinę pa
leido. Tas atsitiko netoli nuo Goebels- 
ville. Moteriszke gana praszesi jos pa
sigailėti, bet žiauri minia ne žodžio ne
klausė. Sene tapo apkalbėta ir netei
singai ją nubaudė. Mat, po apielinkę 
sukįlo kalbos, juog Gage savo namuose 
laike tūlą vyrą, nuo savo moters ir vai
kų pabėgusį. O prakeikta apkalba ir 
netikusi valdžia!

Prie alaus dinamitas.
Green Bay, Wis. Ant gelžkelioNo. 

Western vienoj krautuvėj alaus bakse 
rado keturis szmotus dinamito, suvyl- 
gyto kerosinu. Baksžs buvo parga
bentas gelžkeliu m. Leone, Wis., ir tu
rėjo but nusiųstas czionykszczian bra
voram Kas tą dinamitą tę padėjo ir su 
kokiu mieriu, tuomtarpu nieks nežino.

Straikai plytnyczlose.
Nekurtuose szteituose visi plytny- 

czių darbininkai sustraikavo. Szteituose 
Illinois, Pennsylvania, Kentucky, Indi
ana ir Ohio per 5,000 darbininkų ap
leido darbus.

PatžildŽIų kliu bu h.
Derby, Conn., nekoksai B. Berna- 

bacci, 40 metų senumo, papyldč pat- 
žudystę, palindęs po cinanczio trūkio 
ratais. Priesz mirtį jis vienam savo 
draugui apreiszke, juog jis prigulintis 
prie patžudžių kliubo ir juog jau jam 
isz paeilio prisieina nusižudyti.

Kariumenę siunezia.

Gubernatorius Deabody, Denver, 
Col., nuo miesto Victor majoro aptu
rėjo telegramą, idant į distriktą Cripple 
Creek greieziausiai iszsiųstų kariauną, 
kadangi straikuojantiejei darbininkai 
ukesus žudo. Gubernatorius pasižadėjo 
tuojaus iszsiųsti.

I Filipinus.

San Francisco, Cal. Kariumeniszkas 
garlaivis ,,Thomas“ 2 d. szio menesio 
iszplauke į Manilą. Su savimi nuvežė
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307 kareivius, reikalaujamus j Guami, Į formų, New Yorkan vardan visų viesz- 
Pilipinuose, ir 7 mil. dol. pinigais delei patysosiu prisiuntė peticiją, idant neisz- 
užlaikymo kariumenės ant Filipinų salų, duotų laikrasztininkų tų, kurie bent 

kuom norinte prie Kynų pasikėlimo pri
sidėjo.

Trūksta darbu.

Shenandoah, Pa., anglių kompanija 
iszdavė paliepimą, idant visose kasyk
lose dirbtų pilnai tik 4 dienas per są- 
vaitę. Matomai kompanijos vėl ką nori 
padaryti.

Linksmos kriksztynos.

Latrobe, Pa., tūloj peczej pas Juozą 
Bonį ant kriksztynų slavokai susimuszė. 
4 ypatos mirtinai tapo sužeistos. Viens 
turi gerklę nuo ausies iki ausies per
plautą, o kiti teipgi supiaustyti. 16 vyrų 
pesztukų policija jau už grotų pasodino. 
Vis girtuoklyste nelaboji.

Indloną pasikėlimai.

Kalifornijoj, szteita Nevada, lauki
niai indionai szakos „Piutes“ apsigink 
lavo ir baltuosius gyventojus žudo. Iki 
sziam laikui nužudė jau kelis aukso 
jieszkotajus ir piemenis gananczius ga
nyklose galvijus. Indionams nereik 
stebėtis, nes tai žmonės laukiniai ir be 
jokios civilizacijos, bet ko-gi baltiejei tę 
tarpe jų sukasi ir kam nuo jų apgyven
tas žemes atima? Valdžia iszsiuntė re- 
guliariszką kariumenę ir iiurėkis, naba
gams vėl prisieis sunkiai atsakyti.

Laikrasztininko nužudymas.
Neperseniai Pekine tapo nužudytas 

baisiausiu budu laikrasztininkas ir gar
sus politikas Szen Czien. Jame tuom- 
tarpu jokio prasikaltimo neatrado, tik
tai tas, juog priesz kelis metus jis norėjo 
Hankan’e iszaukti gyventojų prieszai 
valdžią pasikėlimą. Pertat Szen-Czien 
tapo iki smert užmusztas. Priesz ap- 
reiksztą jam ekzekuciją, jis apreiszke, 
juog labai noriai ant mirties eina ir su

„Motinėlės“ susirinkimas.
Rugsėjo 9 d. lietuviszkoje bažnyti

nėje salėje, Scranton, Pa., atsiliko me
tinis ,,Motinėlės“ susirinkimas. Pri
buvo keturiolika sąnarių su 23 balsais. 
Kun. J. Lietuvnikas padavė savo nuo
monę ant raszto apie kai-kuriuos klau
simus, — balsų galima skaityti 24.

Sekantiejei nutarimai tapo padaryti:
1. Sąlyga JubilėjinioV. Valancziaus 

Komiteto, kad pinigai, įėję isz pardavi
mo Valancziaus rasztų, neturi būti mai- 
szomi su ,,Motinėlės“ pinigais per pen- 
keris metus, bet taupiami įsteigimui 
Valancziaus vardo stipendijos, didumu 
balsų tapo atmesta. Dovanotos kny
gos turi pereiti į pilną ,.Motinėlės“ sa
vastį ir Jubilėjinis Komitetas prie pini
gų, gautų isz jų pardavimo, neprivalo 
turėti jokių pretensijų.

2. Jeigu Jubilėjinis Komitetas kny
gų neatsiims atgal, tad jos bus pardavi
nėjamos sziteip:
„Žemaiczių Vyskupystė“ už 50 centų 
„Pasakojimas Ant. Tret.“ už 25 “ 
,,Žiwataj Szwętuju“ už 25 “ 
„Dawatku Knyga“ už 50 “

Aglumu parduodant, imsis už jąs 
dvigubai mažiau. Aglumas (wholesale) 
skaitosi nemažiau, kaip 12 egzempliorių.

3. Jonui Diegui, studentui Fribour- 
go universiteto, pripažinta paszalpa 50 
dol., jeigu pristatys paliudijimą nuo 
universiteto ir nuo isztikimų ypatų (pav. 
,,Rūtos“ draug.).

4. Julijono Urbanavieziaus isz Scran
ton, Pa., vaikino 19m., baigusio Tita- 
vėnų ,,prichodskojo ucziliszcze“ ir ezia, 
Amerikoje, norinezio mokintis toliau, 
praszymas tapo atmestas.

5. V. T-iui, ketinaneziam įstoti į 
Zuericho arba Freisingeno politechniką, 
tapo pripažinta stipendijai 120 doj. ant 
metų, jei aisiszauks formaliszkai į,,Mo
tinėlę“.

6. Szelpimas lietuvaiczių, moktnan- 
cziųsi dabar Szveicarijoje ant mokytojų 
lietuviszkose mokyklose Amerikoje, 
tapo atidėtas ant tolesnio laiko.*)

7. Kasierius turi pasistatyti kauciją 
500 dol.

8. Piano, dovanotą p. J. Kauneckio, 
iszleisti ant lioterijos, tam tikslui isz- 
muszti 1000 tik. po 25c., kiekvieną ir 
iszsiuntinėti kiekvienam sąnariui, kad 
pardavinėtų. Traukimas bus antrą die
ną Velykų 1904 m., Plymouth’e, Pa.

9. Ateinantis „Motinėlės“ susirin
kimas atsiliks Philadelphijoje, Rugpiu- 
czio mėnesyje. Dieną paskirs prezi
dentas.

10. Vyresnybė palikta ta pati: prez. 
kun. J. Kuras, vice-prez. kun. B. Žin
džius, sekret. kun. A. Kaupas ir kasie
rius kun. M. Szedvydis.

Per susirinkimą įplaukė mėnesinių 
$106 ir į geležinį kapitalą $5.02.

Nuo 1 iki 9 d. Rugsėjo „Motinėlė“

ramybe nusprendimui pasiduoda.
Pagal ciesorienes specialiszką pri— 

sakimą, jam galvos nenukirto, tik ryk- 
sztėmis užkankino delei paveizdo ki
tiems kyniecziams, norintiems tame 
kraszte viską atbulai perversti. Egze
kucija vargingojo laikrasztininko trau
kėsi beveik dvi valandi, kolaik visas jo 
kūnas į szmotelius nesukrito.

Kada-gi Szen-Czien jau užsibaigė, 
budeliai užnėrė jam ant kaklo virvę ir 
drucziai su kilpa užtraukė, idant jau visi 
žinotų, juog jie jį užkankino. Szen
Czien turėjo 30 metų amžiaus ir tarpe 
svetimžemių labai buvo mylimu. Tasai 
atsitikimas visus Kynus sujudino ir ne- 
kurie kyniecziai, žinoma norintiejei re-

Daogiaa kaip 
30 metas iszmcgiatas! 

Dr. RICHTERO 
wisam swletul žinomas 

“ANKER” (Inkarinis)!

PAIN EXPELLER.
yra geriausia gyduole aso

Rbtumatizmo,
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt.

visokia Rheumatissku 
skaudėjimu.

ui 25c. ir 50c. pas visus 
aptiekorius arba pas

J. AS. Richter & Co.,
k 215 Pearl Street, .

New York.

turėjo sziuos įplaukimus:
I geležinį kapitalą:

Kun. S.-Siedlecki (lenkas) #5.00
J. K. .02
Pirmiau buvo 707.08

Viso 713.00
Mėnesinių _ 118.—
Pirmiau buvo ' 239.—

Viso 357.—
Kankintinių kapitale yra 2.70

Viso ,,Motinėlės“pinigiszkas turt2|s 
szioje valandoje isznesza $1072.70.

Kun. A. Kaupas, sekr.

*) S z i tas dalykas reikalauja paaiszkinimo. 
Pernai kilo užmanymas įrengti Amerikoje 
kliosztorią, kurio zokonikės užsiiminėtą už 
pigią algą mokinti lietuviszkus vaikus lietu
viszkose mokyklose. Pradžia buvo padaryta 
pernai, kad sesuo kun. M. Szedvydžio ir sesuo 
kun. A. Kaupo nuvyko į Ingenbohlį (Szveica
rijoje). I tą mokyklą szįmet atvyko dar trįs 
merginos isz Lietuvos. Už dvi mokėti apsi
ėmė kun. Milukas bet mokėti įstengia ne 
daugiau, kaip 1500 franką (300 dol.), o ją už
laikymui per pirmus metas reikia mažiausiai 
1900 fr. (380 dol.). Taigi tapo padarytas įne- 
szimas, kad tuos 80 dol. paimti isz „Mot.“ 
kasos. Ineszimas tapo ne atmestas, bet ati
dėtas kol bus matyti, kad merginos isztiesą 
galės būti naudingos lietuviams.
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.-.uAukso ažeras.
Toli Anden-kalnynuose, ant augsz. 

t u mos 9,000 pėdų virs> jūrių pavirszio, 
guli ažeras Guatavia. Szitas ažeras yra 
dabar nekurios kompanijos, kuri pave
lijimą kolumbiszkosės valdžios turi, nu
leidžiamas. Priežastis tam ažero nu
leidimui yra gana dyvna ir skamba lyg 
romanas. Kaip istorijos pranesza, tai 
aname kraszte, ' daug metų da priesz 
Amerikos atradimą, gyveno garsus in- 
dijonų valdonas su daugiau negut 30 
tukst. vyrų kariaunos, ir vieszpatauda- 
mas ant virsz miliono indijoniszkų gy
ventojų. Ažeras Guabavia, gulintis ajit 
virszunes apvalai pasikelianczio kalno, 
buvo anų žmonių už siventą laikomas ir 
jie tikėjo, kad tai sostavietč jų vyriausio 
dievaiczio, kuriam apierų suneszti rei
kia. Du kart’ ant metų, paskirtuose 
laikuose, susirinkdavo indijonai, atsi- 
neszdami aukso apieras ir didžiausius 
savo brangumynus, ir su savo valdonu 
viduryj, traukdavo visi su muzyke ir 
džiaugsmingais rėkavimais augsztyn pas 
szventą ažerą. Tų atėjus, įlipdavo 
valdonas su pulkeliu savo palydovų į 
laivelį ir nusiyrdavo ant vidures ažero. 
Tų valdoną iszrengdavo ir visą kūną 
aptepdavo su kokiu aukso miszalu ir 
bagotingai apibarstydavo aukso dulkė
mis. Ant duoto ženklo žmones, su
stoję pakrantėmis aplink ažerą, staiga 
atsisukdavo su nugara ant ažėro link, 
o tame akies mirksnyje, kada valdonas 
į vandenį nunerdavo, rėkaudavo žmo
nes ir mezdavo savo apieros daiktus 
per peczius kaip galint toli į ažerą. 
Tada valdonas vėl sugrįždavo prie pa- 
kraszczio ir visi džiaugsmingai trauk
davo atgal, tokiu pat budu, kokiu atėjo, 
perliudyti, kad dabar jų griekai, per 
visą pusmetį padaryti, nuo jų atimti.

Per szitas apieras, kas pusmetį į tą 
ažorą sumestas, turi metų bėgyje žino
ma nevierytinai daug skarbų ant ažero 
dugno susirinkę but. Jų vertybe yra 
ant szimtų milionų sprendžiama. Kaip 
tada Ameriką atrado ir iszpaniecziai 
į žemę veržtis pradėjo, jie biednuosius 
indijonus teip nemielaszirdingai perse- 
kinejo, idant tik aukso iszluptų, kad 
tiejei viską, ką dar brangumynų turėjo, 
į aną ažerą sumetė. Tuokart esantis 
valdonas pats isadavė paliepimą, kad 
tiek aukso dulkių, kiek tik 50 žmonių 
pavilkti valioja, į aną ažerą nugramzdi
nama butų. Pirma nusidavę iszjieszko- 
jimai vis naudingas pasekmes turėjo. 
Ažeras yra, kaip paduodama, 1200 pėdų

ilgas, 1000 pėdų platus ir giliausioj vie
toj matuoja 40 pėdų.

Girtuoklio teatomentas.
Mieste Buduszine, Saksonijos kara

lystėje, pereituose metuose tapo mirti
mi nubaustas tūlas žmogžudis Hoche, 
kuris priesz savo mirtį parasze sekantį 
testamentą:

,,Kada patsai savęs asz užklausiu, 
kas mane padare žmogžudžiu, tuokart 
atrandu tik vieną atsakymą: degtine! 
Tas tarsi manyj prasidėjo pamaži, bet 
viskas greitai iszbujojo. Pirmą pavyzdį 
mą parode mano tėvas, kuris buvo gir
tuokliu ir girtas sniege suszalo. Jus, 
tėvai, jus, kurie esate girtuokliais, at
minkit ant to, juog per priežastį jųsų 
blogų papratimų savo kraują nuodijate, 
o piktais pasielgimais savo vaikus prie 
piktų darbų pratinate. Kada asz •pa
baigiau mokslainę, likausi murininku, 
ir kaip visi kiti mūrininkai degtinę visa
dos maukiau. Isz pradžių, prisipažįstu, 
buvau gana darbsztus darbininkas, savo 
darbą dabojau, už ką ir gerus pinigus 
gaudavau. Bet kuo daugiau uždirbau, 
vis daugiau ir labiau pradėjau gerti, o 
kuo daugiau gėriau, vis daugiau nuo 
darbo szalinausi ir prie jo jokio prisi- 
riszimo jau neturėjau. Pamaži bet tik
rai jau prapultin grimzdau. Susipaži
nau jau nesykį ir su kalėjimu, bet kada 
isz jo iszeidavau, tai da labiau pradėda
vau gerti. Antgalo visiszkai pamecaiau 
darbą, o moterė apart savo užsilaikymo 
privalėjo da mą ant degtines pinigų 
duoti, o kad kartais ji mą nenorėdavo 
duoti, as ją be mielaszirdystės daužiau. 
Man da bemiegant, iszryto, mano vai
kai mą parneszdavo tos pragariszkos 
degtines, paskui laike pietų, o kartais 
da ir vakarais. Degtinė mą visada bu
vo pirmąją ir paskutine mano mislimi. 
Apie mano įvairius prasikaltimus jau 
nieko ir nesakysiu, nėra reikalo, nes 
degtinė mane į baisiai isį žvėrį pavertė. 
Eiles mano prasikaltimų pasibaigė mo
ters nužudymu.

Rytoj prisiarbįs mano bausmė, mir
tis isz budelio rankų. Mirsztu nusiže
minime ir su gailescziu ir turiu Dievuj 
viltį, juog jis bus mielaszirdingu. Bet 
kolaik numirsiu, turiu priesz visą pa- 
saulę atsiszaukti. Tai yra mano testa
mentas, kuris labiausiai turi būti at
kreipiamas prie mano senobinių draugų- 
su kuriais visą laiką praleidau girtuok
lystėj: Prasiszalinkite nuo to kelio! nes 
mano szis testamentas parodo į kur ji^

veda. Degtines bonkutę meskit į sie
ną, nes ir jus nelabasis nuves į tę, į kur 
ir mane dabar nugabeno. “

Kiszenių vagis: ,,Žiema man nepa
tinka, nes tad visi žmonės rankas au- 
kiszę į kiszenius vaikszczioja. “

Pabandyk porą WAUKWELL - CZEVE- 
RYKU del vyrų, po $3.50, ant pardavimo pas 
Ben Friedman'o gerai žinomą

Unijos Czeveryku Sztora 
153 Grand st., arti Bedford avė., B’klyn, N.Y. 

DIDI PASKYRA AMBRELIU.

BROCKTON’O, Mass., lietuviai 
duoda žinią, kad svetainėje lieVuviszkos 
bažnyczios szv. Roko, 17 d. Rugsėjo 

(September), vakare, prasidės

Perai sa įvairiais nasilinKsniiininais.
Galima laimėti visokių reikalingų gy
venime daiktų didelės vertės. Tikietas 
įėjimo loc. Visus lietuvius szirdingai 
užkvieczia 38 Komitetas.

SERGANTIEMS
Gvarantuojame pilna iszgydyma.

Pasekmingiauslal gydau visokias paslėptai 
ir pavirszines ligas, kaip antai ligas szirdies, 
plaucziu. inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszka nusilpimą, lytlszkas 
silpnybes, szlelvuma, sutinimą, veži, blykszle 
pas moteris, kraujavimu ir tt, nervu ligas, po
dagra. reumatizmu dusinimu, paralyžių ir tt. 
Praszalinu gumba, gydau gimdymo ligas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszka's ligas gydau 
su pagelba geriausiu elektriszku prietaisu.

I.ytiszku daliu ligas 
iszgydau per keletą dienu, kraujo už- 

nuodyjimus. odos ligas, semens bėgimo, žaiz
das gerklėj ir burnoj, nosyj. akyse ir ausyse, 
netekimu vyrlžkumo. lycziu nusilpnėjimuirtt. 
gydau kuopasekmingiausiai ir gvaran- 
tUojU Pilna isziydyma. Cbro* 
niszkos ligos yra mano specia* 
liszktimti. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo Užgy
dytuos— tai yra mano prideryste.

DR. LANDES
Szpitolinis specialistas.

134 E. 24-ta ui., kampas Lexington avė., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedelioms 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali para
ižyti laiszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitikejimo.

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Mvdiaiuiszko Instituto.

Dr. L. Landes persikraustė nuo 
i Aprilio į
132 E-24 STR., NEW YORK

arti Lexington Ave.



kliasą, busenezios sunkiai nubaustos. 
Žinoma, visos pabijojo bausmes ir at
ėjo.

4 d. Kovo, szv. Kazimiero, Lietuvos 
patrono dienoj, mokintinCms viską liep
ta dirbti. Mokintinės prasze, kad isz- 
liuosuotių jas nuo lekcijos rankų darbų; 
bet perdčtine atsake, kad jokios szven- 
tes nBra, ir jeigu butų szventė, tai vi
sos butų buvusios atleistos. VII kl. 
teipgi buvo darbų lekcija. Mokintines 
nenorėjo paiszyt ir neatsineszč tam tik
rų prietaisų, bet visoms buvo duota ir 
be ceremonijų liepta paimti darbą.

Mokintines tvirtina, buk atsakymas 
ant telegramo atėjęs 4 d. Kovo, Utar- 
ninke, lavai., ant direktoriaus vardo; 
bet mokintinems nieko nepasakyta apie 
tai, ir nežinia, koks buvo ministerio at
sakymas. Grybautoji s.

(Isz ,, Varpo“.)

Bruka savo mokyklas ir . . . laikrasz- 
czius. Pažeriai, Vilkaviszkio pav. (Suv. 
gub.). 13 d. Sausio buvo pas mus susi
rinkimas. Apszaukta buvo visokių ply
nių. Pirmiausiai kvietė užsiraszyti per 
rasztinyczias laikraszczius, kurie esą 
labai ūkininkams naudingi.

Paskui apgarsino, kad esą valdžios 
paskirta apie keturi tukstaneziai rublių 
mokslinyczioms praplatinti, reikia tik, 
esą, mokyklos iszbudavoti, o algas mo
kintojams valdžia mokesenti. Kaipo 
atsakymą ant tų valdžios užmanymų, 
žmonės praszė įraszyti į protokolą teip:

,,Laikraszcziai mums tinka tik lietu- 
viszkb su lietuviszkomis litaromis ir to
kius tiktai męs geidžiame užsiraszyti, 
kitokių nereikalaujame. “

,,Kas link keturių tukstanezių, tai 
jie mums yra teip gi nereikalingi; tegul 
mums pavelija mokinti savo vaikus lie— 
tuviszkai ant lietuviszkų knygų, tei męs 
iszsibudavosime mokyklas už savo pini
gus, ir teipgi sudėsime ir ant mokin
tojų. “ Vaitas ir rasztinfnkas tuojau 
atsiliepė, kad tokių atsakymų į proto
kolą negalima esą raszyti, esą virszinin- 
ko uždrausta. Teip ir neįraszė į pro
tokolą. (Isz,, Ūkininko“.)

THE LITHUANIAN WEEKLY 

„ŽVAIGŽDE“-THE STAR 
the only Lithuanian publication in New York, 
New Jersey and New England States, value
able advertising medium, executes translations 
and job printing in English, Lithuanian and 

all Slavish languages.
PUBLISHED EVERY THURSDAY 

at
223 ROEBUNG STR., BROOKLYN, N. Y.

All communications must be addressed:
„ŽVAIGŽDE”

223 ROEBLING ST., BROOKLYN, N. Y.

SUBSCRIPTION $2.00 A YEAR.
Rates of Advertising:

One inch once.................................. $0.50
One inch one month........................  $1.00
One inch per year.................»£....$ 10.00

Sanvaitinis Laikrasztis

„ŽVAIGŽDE“ 
iszeina kas CZETVERGAS- — Kasztuoja ant 

metą $2.00, į užmarę $2.50.
Korespondencijas ir laiszkus su pinigais 

adresuokit:
ŽVAIGŽDE

223 Roebling st. Brooklyn, N. Y.
TtLIPHONt 408 WILLIA M S B U ROM

Ui korespondencijas ir apgarsinimus 
„Žvaigždes“ redakcija neatsako.

Isz Lietuvos.
Sziauliai, Kauno rėd. Szįmet ne

daug ką svarbaus atsitiko per szv. Ka
zimiero, Lietuvos patrono, szventę.

Nekurios mokintinės gimnazijos no
rėjo susitarti, kad ne viena, bent isz 
vyresniųjų kliasų, neateitų tą dieną ant 
lekcijų, bet didesne dalis mokintinių 
nesutiko.

Panedėlyj, 3 Kovos, 4 ponios, p. 
Sz-e, Sv-ė, St-e ir G-e, teipgi p-leN-e, 
nuėjo pas direktorių praszyti, kad isz- 
liuosuotų mokintines ir mokintinius nuo 
lekcijų, nors tik iki 12 vai., bet direk
torius pasakė, kad uo nėra pasakyta 
gimnazijos tiesose ir jisai negalįs isz- 
liuosuoti. Ponios norėjo praszyti nuo 
ministerio per telegramą nuo direkto
riaus vardo, bet tasai nesutiko. Vienok 
jos nusiuntė telegramą nuo vardo tėvų 
besimokinaneziųjų. Tą paezią dieną 
(3 III) atėjo direktorius į mergaiezių 
gimnaziją ant penktos lekcijos ir visose 
kliasose pasakė, kad nors nekuriu mo
tinos buvo atėjusios praszyti isaliuosa- 
vimo, bet jisai negalįs to padaryti, nes 
to n’esą paraszyta gimnazijos tiesose, ir 
jei kokios mokintiues neateisenezios į 

Vieszpataujancziu algos.
Vienas isz vokiszkų laikraszczių pa

duoda statistiką apie gaunamas algas 
Europos vieszpacziais:«Maskolijos caras 
kožnoj minutoj gauna algos 80 dol., 
Austrijos ciecorius 35, Italijos 21, Vo
kietijos 17. Karaliai Iszpanijos ir Ang
lijos po 15, karalius Belgijos 5, Danijos

3, Serbijos 4, Prancūzijos prezidentas 
4 dol. ir prezidentas Suvienytų Valstijų 
1 į dol.

Apart algų kožnas vieszpataujantis 
turi locnai daugybę žemės, dirbtuvių ir 
kitokių sodybų, kurios kasmetas milįo- 
nus atgabena.

Paveizdan, Maskolijos caras žemės 
platumo tiek turi, kaip sudėjus du sztei- 
tu New Yorką ir New Jersey į krūvą, 
o jos vertybe pereina ir paties Morgano 
turtus. Austrijos ciesorius teipgi gana 
dikeziai turtingas.

Atsiszaukimas 
prie Ramigalos parapijonu.

Pagal žmonių mislį likosi iszrinktas 
atsakantis komitetas dėl rinkimo aukų 
ant statymo bažnyczios musų parapijoj. 
Su sziuom apskelbimu atsiszaukiame 
prie savo brolių ir seserų, paeinanezių 
isz-Ramigalos parapijos ir isz po globos 
dvasiszkos mus motinos, teiksis pridėti 
prie anos savo ranką prie teip gražaus 
darbo. Pinigai savam laike bus nu
siųsti ant rankų klebono musų parapi
jos, už tuos pinigus kits bus altorius 
pataisytas, arba kits koks daiktas, kurs 
pasiliktų paminklu ant ateities ir atmin
ties dėl jaunesnės gentkartės, kad męs, 
būdami teip tolimam pasvietyje, atmi- 
nėm apie reikalus mus dvasiszkos moti
nos szv. Bažnyczios, po kurios globa 
prabėgo dienos musų kūdikystės ir jau
nystės, kuri mus augino kaipo sūnūs ir 
dukteris savo, davė mums pirmutinę 
pažintį mokslo musų Iszganytojaus ir 
taiso mus dėl tolesnio keliavimo per tą 
aszarų pakalnę! Ant galo ta motina, 
kuri glaudžia prie savęs musų lopsze- 
lius, — ji priglaus daugelį isz musų 
anoj pusėj grabo.

Pinigus siųskite per Money Order 
arba registravotoj gromatoj; maloniai 
praszome siųsti ant rankų kasieriaus, 
kurį žemiau paduodame.

Pinigai paaukauti bus garsinami per 
laikrasztį ,,Katalikas“ ir kiekvienas 
duodantis aukas apturės paliudyjimą 
nuo komiteto sąnario, S. A. Morozo, 
Negavęs paliudyjimo per 15 dienų, 
kiekvienas turi tiesą atsiszaukti prie S. 
A. Morozo, reikalaujaut paliudyjimo.

Adresas: S. A. Moroz, 178 W. 
23 St., Chicago, Ill.

Surinkti pinigai bus siuneziami Ra
migalos klebonui, kurs isz sakyklos pa-
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garsįs vardus ir pravardes aukautojų 
bažnyczioje ir skaitlių pinigų.

Turime viltį, juog musų mislis ir pa
sidarbavimas nepasiliks veltu, bet atras 
mielaszirdingumą prie musų brolių ir 
seserų, o ypacz prie Ramigalos para- 
pijonų.

Siųzdami pinigus, visuomet paraszy- 
kit aiszkiai savo vardą ir pravardę bei 
adresą, teip-pat ir tėvo vardą, o nepra
puls ne vienas jųsų centas.

Su godone Komitetas.
S. A. Moroz
J. A. Krotkus
M. A. Daniunas
J. A. Baltrūnas
M. A. Wrublevskis.

Kasierius J. M. Tananeviczia 
3244 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Susivien. L. R. K. reikaluose.
Naujai prisirasze prie Susiv. L. R.- 

K. A. sekanczios ypatos: 
Prie 7 kuopos, Pittston, Pa.: 

Mare Dainauckiene 
Jurgis Kurtinaitis 
Magde Kurtinaitiene.

Prie 18 kuopos, Wilkes-Barre, Pa: 
Antanas Malinauckas 
Kazys Zailskas 
Vincas Stankeviczius 
Jurgis KViatkauckas 
Antanas Gustainis 
Jieva KyguolienF.
Antanas Rinkeviczius 
Juozas Podolskis 
Kazimieras -Kavaliauckas 
Mare Kavaliauckiene 
Jieva Adominiene 
Petras Kavaliauckas 
Magdalena Navickiene 
Vincas Plauckis 
Pranas Dubininkas 
Pranas Baziliauckas 
Tamoszius Szuszkeviczius 
Benedikta Stukiene 
Petras Makareviczius 
Vincas Baltruszis 
Mare Žemaitiene.

Centr. sekr. J. Kasulaitis.

Kada iszrado popiera?
Kad popiera yra kynieczjų iszradimu 

ir juog Europoj 1100 m. jau buvo pra
dėjus platintis, nieks apie tai negali už
ginti. Tūlam mokslincaui Sven Hedi- 
nui pasisekė atrasti senovės kynieczių 
popierą, paeinanczią nuo III amžiaus

po Kr. užg. Mat Sven Hedin tiruose 
Gobi atrado kokio tai miesto griuvė
sius, tarp kurių vienam dideliam name 
susekė senų laikų kynioczių manuskrip
tus, raszytus ant medinių lencziukių, 
o ypacziai ant popieros. Ant lencziukių 
rasatą galima buvo skaityti, bet ant po
pieros jokiu budu nesidavė, kadangi 
stora popiera tiek amžių iszdrunejus 
buvo pavirtus į sunkiausius fragmentus. 
Žinoma, po tam atsitikimui mokslincziai 
su žingeidumu pradėjo skaityti, kiek ji 
turėtų amžių: garsingasis žinovas seno 
kynieczių liežuvio, Himly, Wiesbaden’e, 
tvirtina, juog toji popiera paeina nuo 
260-265 po Kr. g., bet pagal nekuriuos 
kyniszkus szaltinius, popiera turėjo but* 
iszrasta antrame amžiuje priesz Kr. 

Iszmintis.
I seną, pasvirusią prie kelio kar- 

cziamą užvažiavo jaunas keliauninkas. 
Locnininkas karcziamos,žydas,pasitiko 
sveczią ir su didele atyda ir žingeidumu 
apžiurėjo jį nuo kojų iki galvai. Pake- 
levingas buvo da jaunas vyras, gražiai 
apsirengęs ir gražiai iszrodantis ant vei
do. Žydas atsivedė jį į kambarį, atne- 
sze jam pareikalautos degtines ir silkes, 
o kada pakelevingas pradėjo tą viską 
naudoti jis jo užklausė ar toli ir kur 
jis važiuoja.

— Važiuoju iszminties jieszkotis, at
sake pakelevingas.

— Ny, ar ant ilgo tamista iszsiren- 
gei? klausė su žingeidumu žydas.

— Nežinau, atsake pakelevingas. 
Gal ant metų, gal ant daugiau.

Žydas tą iszgirdęs mislijo sau: kad 
tu važuosi ant viso meto tai turi pinigų. 
Bus czionai fain geszeft.. Apsilaižė, 
paglostė barzdą ir vėl atsiliepė:

— Nu, tai tamista turi skubinti va
žiuoti, tai asz liepsiu kad vežėjas ar
klus paszertu. Su tais žodžiais žydas 
iszejo per duris palikdamas vieną pake- 
levingą.

Neilgai vienok truko. Už trumpos 
valandėlės vėl sugrįžo ?ydas su nuliu- 
dusiu veidu ir tarė:

— Tamista, vežėjas sako ką jis avi
žas neturi o arkliai labai pailso ir jau 
toliau negali eiti. Tamista turi kitų 
arklių jieszkoti.

— O ar czionai galima gauti arklius? 
paklausė pakelevingas.

— Nu, kodėl ne. Už pinigų viską 
gali gauti, net ir nakvynę pas mane. 
Tamista pas man turi nakvoti. Ar

klius galima gauti tik ryt anksti.
— O kur gi tu mane ežia paguldysi? 

paklausė pakelevingas dairydamasis po 
purviną kareziamą.

— Nu, asz su savo Rive gulsi ant 
szaudų ant žemes, o tamista gulsi į ma
no lovą, tik asz sakau kad tamista turė
si užmokėti.

— Užmokėti tai žinoma užmokusiu, 
o kad negaliu toliau važiuoti tai czionai 
nakvosiu.

Žydas, iszgirdęs tuos žodžius, net 
apsilaižė. Nu, mislijo jis sau, tik tu 
pas mane apsinakvok, asz tave iszmin
ties iszmokysiu, tau nereik važinėti jos 
jieszkoti. Szai atėjo ir naktis. Žydel- 
ka paklojo svecziui savo lovą, manda
giai ir atidavus , .labanakt” ir iszejo.

Pakelevingas nusirengė, nusijuosė 
diržą kuriame turėjo pinigus, padėjo 
jį ant stalo ir atsigulė. Žydas per tą lai
ką žiurėjo per durių skylukę ir džiau
gėsi. Neužilgo sveczias užmigo ir pra
dėjo kriokti, žydas tada atsidaręs duris 
artinosi prie stalo paimti pinigus. Isz- 
tiese jis savo sudžiuvusius ilgus pirsz- 
tus ir godžiai griebė už diržo, bet 
koks jo buvo nusistebėjimas kada pa
mate kad ant stalo nieko nėra! Sugrį
žo tada jis vėl į savo kambarį ir užsi
žiebęs žvakę įleido per durių skylukę 
ant stalo szviesą. Dabar jis aiszkiai 
mate kad ant stalo guli pasipūtęs nuo 
pin-igų diržas. Užgesino žvakę ir ty
kiai pravėręs duris klausė. Sveczias 
krioks kad net karcziamos langai dre
bėjo. Pasiraivė žydas ir v.el selino prie 
stalo. Apgrabaliojo jį visą, bet nieko 
nerado. Sugrįžo į savo kambarį ir vėl 
užsižiebęs žiburį žiurėjo per durių sky
lukę. Ir dabar vėl kuoaiszkiausiai ma
te gulintj ant stalo pasipūtusį diržą. 
Užgesino žiburį ir vėl selino prie stalo 
bet pasekme buvo ta pati — diržo ant 
stalo nerado. Dabar tik žydas suprato 
kad pakelevingas nemiega bet tik nu
duoda miegantį ir padeda ant stalo dir
žą kadą jis eina į savo kambarį o paima 
jį vos žydas užgesina savo ruime žiburį.

— Szvarc jur, sumurmėjo žydas ir 
nuėjęs į savo kvmbarį atsigulė.

Pakelevingas teipgi dabar užmigo 
ant tikro. Antrytojaus, kada tas pats 
vežejąs.paszeręs gerai avižomis arklius, 
nes jam paszaro nestokavo, jau užva
žiavo priesz duris idant vežti toliau sa
vo poną, o tas jau rengėsi eiti per du
ris, žydas prisiartino prie jo ir tarė:

— Ny, kam tamstai važinėti kur isz
minties jieszkoti, tamista ir dabar isz- 
mintingas.
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Pagal lenkiiką.

—’ Lai gyvuoja Fortuna! labai jau esu nuilsęs — sušu
ko Sekstus.

— Dar nors valandėlę turėk kantrybę — tarė Paris 
dedamas ant savo peČiij lėktiką.

Nuo Čia už keliolikos žingsnių stovėjo mažas namelis. 
Buvo tai po senatoriui našlės namas, kuriame ji su keleis 
vergais nuo tūlo laiko gyveno. Čia, tame name, ir buvo to
ji vieta į kurią musų keliauninku skubinosi. Prie namo du
rių jau jųdviejų ir vergas lauke.

— Broliai jau seniai laukia, — tarė.
Pribuvęs j atriumą, Paris iš lektikos išėmė lavoną ir, im

damas ant savo pečių, prie patriciaus atsišaukč:
— Dabar eisiu ir Flavių krikščioniškai palaidosiu. Jei

gu nori su manimi gali eiti, bet jeigu ne, tai palauk čia manęs, 
aš netrukus pargrįšiu.

— Einu su tavimi, — trumpai atsake Sekstus.
Išėję per mažas dureles, jie tuojaus atsirado grinam lau

ke, apaugusiame tik žolėmis. Netrukus pribuvo prie tūlos 
stovylos, kame einantis su jiemdviem vergas suplojo ranko
mis ir tuojaus iš po stovylos pasirodė vergė. Parito prie sto
vylos gulintį akmenį, po kuriuom pasirodė plati, šviesi ola. I 
tą skylę kopėčiomis reikėjo nusileisti. Vergas uždegė liampu- 
tę ir, duodamas Sekstui, tarė:

— Eik pirma ir Parisui Švieskie.
Patricius persigando. Jam nelabai norėjosi j minėtą lin

dynę lysti, nes oras baisiai tę buvo drėgnas ir, tik vienais su
puvusiais lavonais dunksnojo. Tačiaus save pergalėjo ir, 
paėmęs liamputę, pradėjo kopėčiomis žemyn leistis. įlipęs 
gilyn, pamate, juog atsiranda žemoj ir siauroj oloj, kurios 
kalkėmis aptepliotos sienos visur perdėm buvo apipelėjusios. 
Ola išveizdėjo ant kokio tai karidoriaus, šalimis kurio buvo 
įvairaus didumo kambarėliai. Kartais vienas karidorius už
sibaigdavo, nuo kurio by kokioj pusėj antras prasidėdavo, 
paskui kitas ir teip toliau. Neapsipažimisiam žmogui su to 
mis lindynėmis reikėtų tę paklysti, bet musų Paris, kurs jau 
seniau su Anicetu po jas buvo išvaikščiojęs, ne kiek su pakly
dimu neabejojo.

Sekstus teipgi netrukus suprato, juogei atsiranda tokioj 
vietoj, kur senuose laikuose žmonės kalkes imdavo, iš ko tos 
skyles ir turėjo pasilikti. O kad tos lindynės visada buvo 
apleidžiamas, jis pats sau aiškino, tai villės savininkas paver
tė į kapinyną, abelnai sakant vergams ir kitiems visiems tar
nams. Apart to, tos požeminės lindynės buvo panašios į 
kitas, nuo pirmųjų už mylios atsirandančias, kuriais popie
žius šv. Kalikstas į krikščioniškąjį kapinyną buvo pavertęs.

Oras čia buvo labai suspaustas ir sunkus, kad patricius 
su sunkenybe vos galėjo dūsuoti ir laikas nuo laiko mislįjo 
jau visiškai uždusti. Tačiaus su liamputę rankoj ėjo pir
miausiai su žingeidumu apie save dairydamasis. Antgalo tū
lam kamputyj pamatė blizgantį žiburį ir kartu išgirdo kokį 
tai balsą. Jo Širdis smarkiau pradėjo mušti, nes atėjo jam 
ant mįslių ar kartais čia ir Flavonija neatsiranda. Žingsnius 
padidino ir netrukus su nuosteba sustojo. Karidorius, ku— 
riuomi ėjo, baigėsi gana plačioj lindynėj. Paskutinės sienos 
buvo baltos, bet laikui bėgant nuo pelčjimo beveik visiškai 
pageltonavo ir kurnekur vos buvo galima užtėmyti ant sienų 
pieštus nuo seniau paveikslus. Ant vidurės lubų buvo ba
landėlės paveikslas, o aplinkui jį da kitokių didelė daugybe. 
Prie pats sienos, kame Sekstus tik ką įžengęs sustojo, buvo 

kvietkomis gražiai papuoštas akmens altorius ir ant jo vidu- 
res kryžius tarpe kelių žvakių. Vienoj pusėj toj požeminėj 
lindynėj stovėjo vyrai, o antrojoj moters, priešai kuriuos ant 
akmeninio stalelio sėdėjo senelis, kurį jau seniau męs Aniceto 
namuose pažinom. Tai buvo to laiko popiežius šv. Klemen
sas.

Sekstus pervede akim per susirinkusius ir tuojaus juose 
atidengė Flavoniją, bet Paris pro jį eidamas, Čiajau iš vietos 
jį pastūmėjo ir Flavians kūną atnešęs, ant Čystos, baltos dro
bulės paguldė. Visi tikintiejei su pagodone į mučelninko 
kūną žiūrėjosi ir sunkiai dūsavo, bet netrukus prasidėjo lai
dojimas.

Anicetas kunigiškuose rūbuose pirmiausiai prie mučel
ninko Fiaviaus prisiartino ir kodylą aprūkė, o paskui su vi
sais susirinkusiais pradėjo melstis. Po užbaigimui visų krik
ščioniškų ceremonijų, kas reikalaująs prie laidojimo numirė
lių, dvi matroni Fiaviaus kūną įsupo į drobulę o paskui du 
vyru paėmė nešti. Krikščionys su Klemensu ėjo pirmiausiai, 
o paskui juos numirėlio kūną neše. Viename iš artymesnių 
karidorių, šalia, buvo žema ir siaurute ola sienoj iškalta. Čia-gi 
mučelninko kūną įstūmė, pirmiausiai jam ant krutinės užde
dami dvi palmos Šakuti, o paskui užžibino liamputę. Prie pat 
pabaigos kožnas iŠ krikščionių metė po saują žemių sakyda
mi: „Ilsėkis ramybėj, net iki sūdo dienai.”

Ir Sekstus, matydamas, juog visi jo artimai su juomi 
atsisveikina, dikčiai susijudino, pertat netrukus prisiartino ir, 
mezdamas saują žemių, ištarė: valei

Antgalo diktoku akmeniu olą užstūmė ir visi viemiejei 
į tą pačią koplyčią sugrįžo. Klemensas tuojaus užėmė savo 
vietą ir pradėjo pasakoti apie mučelninko gražų gyvenimą ir 
jo dorybes.

Jo žodžiai buvo prasti, savyj jokio, tarsi, mokslo neturė
jo, bet juose galima buvo jausti ir suprasti Dievo galybę ir 
gįlų tikėjimą. Visi jo žodžių su stebėtinu žingeidumu klau
sėsi, apart vieno Aniceto, kuris nuo laiko, kada likosi krik
ščioniu, nekuomet savyj takio susijudinimo* nejautė, kaip da
bartiniame laike. Su persigandimu jis tarpe žmonių pamate 

. Sekstų ir jau net mislyj Parisui pradėjo išmėtinėti, juog jis jį 
čia buvo atvedęs. Tuomtarpu pasibaigė pamokslas, krikščio
nys suklaupė ir pradėjo giedoti. šventa giesmė patriciaus 
širdį labai sugraudino, o ypač da tasai šv. Klemenso pamok
slas, kurio net iki pat pabaigai klausė. Kaskartas labiau ir 
aiškiau į šv. tikėjimą jis pradėjo žiūrėti.

Paskutiniai bažnytinės giesmės balsai praskambėjo ir 
visi jau pradėjo skyrstytis. Sekstus tarpe visų įsimaišęs tu
rėjo paskučiausiai iš koplyčios išeiti. Dasigavęs ant viršaus 
žemės su džiaugsmu čystu oru pradėjo kvėpuoti, tarsi, koksai 
kaltininkas iŠ šalto ir šlapio kalėjimo ant liuosybės išleistas. 
Su tuom džiaugsmu dabar vėl jame užgimė senoviška svieto 
garbė ir įvairios tuštybės, nes tuojaus iš tos nakties savo ke
lionės pradėjo juoktis ir teip niekus mislydamas pargrįžo į 
senatoriaus našles namą. Iš tę su Parisu nusidavė į savo 
namą, ant Viminalis. Eidamas Parisui labai linksmai apie 
visokius atsitikimus pasakojo ir šypsojosi, tačiaus toji nakties 
kelione vėl ja širdyj atsimušė ir pats nežinojo ka turėjo pra
dėti. Auštant vos pasiekė namus ir po visos nakties darbui 
nusidavė ant atilsio.

XII.
Flavonija-

Su Fiaviaus mirtimi, kaip matome, juk Domicia savo 
nedorus mierius, sulyg neapkenčiamus Domicillės, jau buvo 
išpyldžiusi. Nedora Domicia, išduodama ant mirties Fla
vijų, jo šeimynos laimę ir ramybę visiškai suardė, o ypač da 
tuokart, kada senatorius moterį, Domicillą, ant ištrėmimo
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nusprendė. Ji dabar iŠ džiaugsmo tik rankas vaikščiodama 
trynč, vieną piktą darbą atlikus ruošėsi jau prie antrojo, t. y. 
norėjo, kad ir Korneliją greičiau j vargus įstumti. Jau nuo 
seniau ji savo tarno buvo prašius, kad Korneliją, ant jos ko- 
žno žinksnio, ją dabotų, idant kožnam atsitikime butų šioks 
toks prisikabinimas. Per savo išsiųstus delei to mierio spe- 
culiantus — šnipukus dasižinojusi, juog Sekstus Sabinus tan
kiai pas aną atsilanko, ji dabar pradėjo Sekstų, o sykiu ir 
Korneliją Domiciui skųsti. Domicius teipgi neapykanta prie 
jaunojo patriciaus degė jau nuo seniau, tačiaus neišrazdavo 
teip sakant atsakančios tam progos, idant antsyk ant jo už
pulti ir nubausti.

Ciecorius diena nuo dienos vis į susiraukusi ir baisesnį 
persekiotoją virto .Pampaži jau pamiršo ir tą savo seną, aklą 
prie vestales prisirišimą, prie kurios kitus kartus teip karšta 
meiles kaitra degė. Teisybe, jis butų galėjęs ką tik jis no
rėjo jai padaryti, butų galėjęs apskųsti, paskui by užišmisly- 
tą prasikaltimą ant mirties apsūdyti, tačiaus bijodamasis Ro
mos gyventojų neturėjo delei to dalyko tokio narsumo. Iš 
antros-gi pusės pačios vestalės gyvenimas savyj jokio blogo 
neturėjo, nėkuomet nebuvo suterštu, apie ką butų liudįję 
tūkstančiai gyventojų ir ciecoriaus visokius ant jos užsipuldi
nėjimus ji su kantrybe tik savo širdyj niekam nieko nepasa
kodama nešiojo. Tokiu budu Domicius gyveno per dienas 
piktas ir suniuręs ir su niekum nekalbėdavo. Jam liūdnumą 
jo širdyj pagimdė, da viena aplinkybe. Jis tankiai eidavo pas 
burtininkus ir klausdavosi apie bėgį savo gyvenimo. Koks 
jo buvo persigandimas, kad burtininkai jam nuolatos apreik
šdavo, juog jis labai trumpai gyvęsęs ir juog jo laukia baisi 
pabaiga. Su tomis žiniomis kur jis galėjo nenuliūsti ir nepa
virsti į savęs .neapkenčiamą tironį ir kitų nekaltų žmonių per
sekiotoją.

Tosios burtininkų žinios vietoj Domicių suraminti ir pa- 
traukti.jį prie geresnio būvio, da piktesniu ir blogesniu jį pa
darė. Tūkstančiais Romos ukėsus skerdė, ant mirties sudįjo, 
tarsi, norėdamas idant anan svietan kodaugiau sau aukiį pri
sikloti. Bet Romos gyventojai viską su kantrybe vilko, be 
jokio prieš jį pasipriešinimo.

Senatas savo senoviškos valdžios jau nei mažiausio šešė
lio neturėjo, nes ciecorius viską j savo rankas buvo paglem- 
žęs, jis buvo neapribuotu jau valdonu, tarsi, netik gyvų, bet 
ir numirusių. 380,000 kareivių visada pasirengę su ginklais 
stovėjo ir tik lauke savo viešpaties penėtojo by kokio paliepi
mo. Ypač pretorių gvardija jam labai buvo prielanki ir vi
siškai po jo valdžia atsidavusi. Gyventojai tuomtarpu tą visą 
laiką buvo užimti įvairiais pasibovinimais, teip kad ir apie sa
ve ir.viso krašto stovį buvo pamiršę. Jam rankas laižančius ir 
prie jo palinkusius ciecorius apdovanojo turtais ir davė atsa
kančius ciecorystes urėdus. Apart visko nedori nekuriu 
žmonių prasikaltimai, visus gyventojus it vėžys griaužė, ka
dangi su tuom priešai ciecorių jokiu budu negalėjo atsispyrti. 
Prie vieno prasikaltusio, ciecorius pridėdavo kelis nekaltus ir 
teip nedorai žudydavo. Nelabiejei jo tarnai kasdieną vis tik 
lauke by greičiaus į jų rankas ka norints paduotų, o tuokart 
jie jau žinodavo, ką su jais padaryti. Jie kasdieną buvo pasn 
ruošę tik Domiciaus nusprendimus išpyldyti. Romoj už cie
corių viešpatavimo buvo baisus iš visų kraštų, įvairių tautų 
suplaukimas. Tę gyveno ir sirijiečiai, ir graikai, ir aigiptie- 
čiai. Kitų tautų kurkas daugiau gyveno, negut pirmųjų pa
minėtų, kadangi iš tarpo pirmųjų daugiausiai atsirazdavo pi- 
liozopų ir kitokių įvairių šakų mokintojų. ’ Iš tarpo jų dau
giausiai stabmeldžių kunigų buvo, kurie tik visokiais su 
savo išmislais nedorybes po visą kraštą platindavo. Bet di
džiausia nedorybe tuokart Romoj buvo vergija, nabagus

iš visos pasaulės vis Romon gabendavo.'11 Buvo’ tai žmonės 
blogiausių papročių, vergija paniekinti, nes tarnaudami kur 
augštesniuose namuose tarpe jaunuomenės jię tik blogus , 
darbus sėdavo. Pertat nėra ko perdaug stebėtis, kad tarpe ; 
tokių susirinkusių iš visų pasaulės kraštų burių krikščioniškas 
tikėjimas teip pamaži augo ir platinosi; žmonija tuokart tik 
ištvirkimuose gyvendavo, apie Evangelijos teisybes abelnai , 
jokio supratimo neturėjo ir turėti negalėjo, už ką krikščionys 
ir persekiojami visur buvo. Reikia labai daug stebėtis, juog 
su laku Dievo Apveizda viską pergalėjo ir tuos visus jų ga
lingumus į amžiną prapultį nuskandino;- likosi antgalo šv. 
Bažnyčiai tik vieni triumpai ir džiaugsmai. 1 .O i

Domicius ko nepasiuto, kada dasigirdo apie Flaviaus 
kūno pavogimą. Žinoma nužiūrėjimas tuojaus ant krikščio
nių krito ir, idant tokio atsitikimo sausai nepraleisti, be jokio 
atsikalbėjimo, prisakė tuojaus suimti Sekstų ir į kalėjimą pa
sodinti. Jis norėjo savo piktumui užgana padaryti. Tame 
atsitikime daugiausiai laimėjo Domicia, kurį savo vyrą priešai 
patricių vis kasdienąįkurstė. Juk apie Flaviaus kūno pavo
gimą nieks negalėjo žinoti, kas tą viską butų padaręs, pertat 
Sekstus priešai ciecorių jokio atsakymo neturėjo ir jokio pra-, 
sižengimo jis buvo nedasileidęs. Tai kodėl jį nuo liuosybės .į 
turėjo atskyrti ? Bet Domicius despotas apie tai nieko vi-,1 
siškai nieko nepaisė, jis nežinojo nieko, tik norėjo nekaltųjų j 
krauju save prisotinti. Žinomajam buvo lengva gauti krei- $ 
vus liudytojus, kurie išpažino, juog Sekstus kelis kartus'cie-^ $ 
coriumi buvo niekinęs ir jo vardą viešai buvo apšmeižęs o I5 
ypač, kad jo stovylai nesikloniojęs.

Da toli buvo iki vakarui, kada Damicius šimtininkui pri- *5 
sake, idant ateinančią naktį Sekstų kalėjiman paimtų. Tas.,; 
atsitiko tam pačiam kambaryj, kuriame ciecorius visada mu- 
ses gaudė. Išduodamas šimtininkui savo tokį aštrų paliepi
mą visiškai nepaisė, juog jo kambaryj viens iš vergų apieko^t 
dylą triusesi. Tasai vergas buvo Aniceto mokintiniu ir jisai' / 
anuose laikuose sužeistąjį Sekstų nuo žemės į lovą buvo pa-įJ 
guldęs. Dasigirdęs vergas apie Sekstaus pavojų, neatidėlio—(įJ 
damas pasižadėjo tuojaus jam apie viską pranešti ir persergė-X 
ti. Tačiaus pats iš ciecoriaus rūmų jokiu budu negalėdamaslM 
pasitrauti, nubėgo greičiau pas Anicetą, kuris visiškai artir,) 
gyveno ir, tę radęs Flavoniją, meldė, idant k negreičiausiai^ 
Sekstui apie viską praneštų. f '

Toji netikėta naujiena krikščionę mergaitę.labai dikčiai^. 
įbaugino. Su nekantrybe dabar ji laukė Aniceto, idant jam * 'j 
apie viską apreikšti, nes žinojo, juog Sekstus jokiu budu nuoki 
mirties negalės išsigelbėti. Kad jis butų norints krikščioniu, Ijj 
svarstė mergaitė, mažam danguj da galima butų pasimatyti' 
bet dabar kas, kad stabmeldžiu da pasilieka. ; J

Tokiam atsitikime ir nelaimėj, varginga Flavonija tik pasi'j 
vieną Dievą matė Sekstaus išgelbėjimą; pertat netrukus puolė Su 
ant kelių ir pradėjo melstis, idant Dievas š v. Dvasią jį apšvie-|4 
stų. Su tuomi neapsiriko! Nes nuo maldos pasikėlus savyj žl 
užjautė stebėtina narsybę ir savo norus tuojąujj pasižadėję tu 
išpyldyti. Aniceto da nė matyti nebuvo, o čia reikalas arti- rįj 
mą gelbėti...... Juk naktį ji turi sugauti^ o laiko dabar da
gana užtenka....... Pasislėpęs k at ak tini bos e galės ramiai! ££^1
Klemenso pamokinimų klausyti, o kad jį tę antgalo ir atĮra->; 
stų, sugautų, tai kaipo krikščionis galės numirti.

(Toliaus bus). • ! 0 Q Į

Pasekmingiausias būdas dantį tra'uicti.1
Skaudantį dantį apriszk siulu, katro antrą galą reikia 

prinszti prie lokomotyvos, greit einanezios isz stacijos. Tada 
igonis be abejo skaudanezios danties praras. -
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’"Kodėl žmogus geriausiai griebiasi 

„Žvaigžde“ skaityti ?
Todėl, juog „ŽVAIGŽDE“ yni grynai katalikiszkns laikrasztis.
Todėl, juog „Žvaigždė“ visada naujausias ir tikriausias žinias paduoda.
Todėl, juog visais tikėjimo prieszais paniekina ir skaudžiai visada 

iszbaria. ir
Todėl, juog ji jokių melų, ne mažiausios daleles, neprisilaiko.
Pertai kuris „Žvaigždės“ neyra skaitęs, tegul tuojaus užsiraszo pagal 

padėtų žemiau adresų:

„žvaigžde
P. O. Bos 17 STATION W. B K O O K L Y N, N. Y.

Naujiena!
Rusiszkoji Destiliuota Degtine

„VARPAS“.
savo tobulyste aplenkia visas kitas firmas, užlaikan- 
czias nedažytų degtinu, ir savyj turi naturaliszkų 
baltąjį dažą. Per mediciniszkų skyrių pripažinta 
sveikiausia ir geriausia sergantiems.

Destiliarna Newarke, N. J., o krautuve 100 Riv- 
ington st., New Yorke.

Krautuvėj teipogi atsiranda rusiszkoji importuota 
arbata firmos K. C. Popovo.

I visus miestus siuneziam expresais.
Apart visoko krautuvėj da galima gauti koniakų 

ir kitokius vynus.
RUSSIAN - AMERICAN RECTIFYING COMPANY

100 RIVINGTON ST., NEW YORK.

MIKOLAS GANO, Artistą Mallorius.
Mano dirbtuvėje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiku portretą, te prisiun- 
czia man savo photographių, kuri gali būti kad ir mažiukė, ant blekės 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal asabos 
norą. Padarytus portretus ant pareikalavimo siuncziu bo rėmu į kra- 
jų- Mano dirbtuvėje turiu daugelį muso didvyriu portretu kaip 
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo-

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fuszeriui apgaudinėti 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie savisz- 
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstancziai lietuvių jo puikiais 
portretais puoszia savo namus.

Raszydarni pas mane teip adresuokit:
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

MAX KOBRE
: Lietu viszka Banka

40 Canal Str., — 142 Division Str., New York.

t i j n ž

NAUJAI INTAISYTA

„ŽVAIGŽDES”

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

223 ROEBLING ST., 
BROOKLYN, N. Y.

* 
M

Prieteliai! duodu jums žinių, kad mes parduodam szifkortes ant visų 
greicziausių laivų už pigiausią prekę- Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nitberlands Line Roterdamo. Siun- 
cziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Musų kanto- 
roje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų ban ko s ir mo 
kam po 3| procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Pačėti 
ir iszimti gali kožnų dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta fili ja atsiranda po

Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

Sekanczios knygos; 
IstorijaSeno ir Naujo įstatymo 25c. 

Dogmatas apie pragarą 15c. 
Trumpi atsakymai ant užmeti- 

nėjimu priesz Religijų 20c.

Ir.zguldymasLii>retan.Litanijos35c. 

Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
Rev. J. J. KAULAKIS 

1031 So. 5-th str. Philadelphia, Pa.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- Mefl. LeoDCbBrarg
52 ELDRIDGE Str. lew York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,

OFISO VALANDOS.

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po pz'et 

Nuo 6 iki 8 vakare 
Telephone 31)97 Spring.
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KNYGOS
gaunamos „ŽVAIGŽDE Srci spaustuvėje.

Maldą Vainikėlis.
Naujai atspauzdinta, tinkamiausia Ameri

kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikinti/ maldų padary ta teip, juog ją galima 
nesziotis ir brusloto kiszeniukij. Preke 25c-, 
30c., 75c. ir 80c.
Kataliku Bažnyczia ir mokslas.

Pagal prof. Zahn’ą paraszė kun. A. M.Mi
lukas. Yra tai knygutė, kurioje trumpai o 
aiszkiai iszriszta daugelis kėblu klausimu apie 
sutikimą Kataliku Bažnyczios su mokslu.. 
Shenandoah, Pa., 1901 m. Prekė 15c.
Stacijos arba Kryžiaus kelias.

Parengta kun. Burbos savo parapijonams, 
kad jie priderancziai mokėtu apvaikszczioti 
Stacijas- Plymouth, Pa., 1897 m. Prekė 10c.
Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Paraszė kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu- Shenandoah, Pa., 1901. Prekė $1.00. 
Su apdarais $1.25.

ka istorija nuo pradžios svieto iki apgarsini 
mui ant svieto-Kristaus mokslo. Shenandoah, 
Pa. Prekė 50c.
Rankvedis Senoviszkos Istorijos,

Pagal Fisher’į, T. Gazeau ir kitus, paraszė 
kun. A- M. Milukas. Knyga I, Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Szioje knygoje yra apraszyti 
svarbiausi nusidavimai Kylu szalięs vieszpa- 
tyscziu, su 14 paveikslėliu. Prekė tiktai 50c.

Medega tautiszkai vaistininkystei.
Parasze Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny

goje autorius apraszo daugeli ligų, atsitinkan- 
cziu tankiausiai tarp lietuviu, paduodamas tu 
ligų vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj kalboj, 
dant palengvinti lietuviams susipratimą su
svetini taucziais gydytojais. Pradžioj knygos 
telpa du autoriaus paveikslu. Shenandoah, 
Pa-, 1898 m. Prekė tiktai 40c.

Lietuviszkai trakiszkos studijos.
Paraszė Dr. Basanaviczius. Yra tai tyri

nėjimas apie lietuviu tautos pradžią. Shenan
doah. Pa., 1898 m. Prekė 60c.

Lietuviszki Dainiai pradžioje XIX szimt- 
meczio.
Paraszė Jr. Jonas. Yra tai apraszymas 

apie gabiausius lietuviszkos dainius pradžioje 
pereito amžiaus. Shenandoah, Pa., 1898 m. 
Prekė
Medega Simano Daukanto Biografijai.

Parengė kun. A. M. Milukas. Yra tai 
platus apraszymas gyvenimo musą garsaus 
rasztininko S. Daukanto, su 14 paveikslėliu. 
Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė $1.00.

Populiariszkas rankvedis fizikos.
Lietuviams parūpino P. Neris. Yra tai 

iszaiszkinimas daugelio gamtiszku apsireisz- 
kimn, su daugeliu paveikslėliu, palengvinan- 
cziu supratimąaiszkinimo. Shenandoah, Pa., 
1899 m- Prekė 75c.
Botanika.

Paraszė kun. A. Pabrieža- Yra tai didele 
knyga, kurioje autorius apraszo visokius Lie
tuvoj auganczius'žolynus ir medžius, paduo
damas ju vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj 
kalboj^Kur tie žolynai auga ir kaip jie iszrodo. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė $1.00.

Padėjimas lietuviu tautos Rusu viesz- 
patystėje.
Maskoliszkoj kalboj paraszė grovas Le- 

liva. Autorius szioje knygoje iszrodo masko- 
liszkos valdžios nelabumą apsiėjime su lietu
viais. Shamokin, Pa. Prekė $1.00.'
Lietuviszkai angliszkas žodynėlis.

Paraszė kun. P. Saurusaitis. Yra tai vie
natinis lietuviszkai-angliszkas žodynas, ku
riame rasite tankiausiai vartojamus ir reika
lingiausius žodžius. Waterbury,Conn, 1899 m. 
Prekė 75c.

Angliszkai-lietuviszkas žodynėlis.
Paraszė kun. P. Saurusaitis- Yra tai toks 

pat žodynas, tiktai pirmiaus sustatyti anglisz- 
ki žodžiai. Prekė 50c.

Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.
Szioje diktokoj knygoj telpa daugelis labai 

gražiu ir linksmu apysakėlių. .Jas skaitydami 
lietuviai gali linksmai ir naudingai praleisti 
laiką. Nauja laida, tomas I. Shenandoah,Pa., 
1900 m. Prekė 80c.
Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.

Tomas antras. Prekė 50c. Ant geresnės 
popieros — 60c.
Pajauta. . -

’ Paraszė Bernotaviczius- Puiki apysaka isz

Rankvedis senoviszkos Istorijos.
Knyga II. pagal Fisher’į ir kitus paraszė 

kun. A- M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40c.
Žemaicz i u V y skupy stė.

Paraszė vysk. M. Valanczauskas; Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 
niislapius, ant kuriu telpa platus apraszymas 
Zemaicziu Vyskupystės. Prekė $1.00.
Antanukas.

Apysaka B. Prūso. Isz lenkiszko vertė 
Šėlimas. Shenandoah,Pa.. 1897 m. Prekė 15c.
Paskutinės miszios.

Lenkiszkai paraszė Jonas Lada. Shenan
doah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.

Gražiu žmonių pamokslai.
Paraszė kun. Tatare. Szioje knygoje yra 

daug labai dailiu, užimaneziu apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieros — 75c.

Dzukiszkos dainos.
Yra tai rankius dainų, dainuojamu Dzūki

joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c

Trumpi atsakymai ant užmetinėjimu priesz 
religiją,
Parengta kun. Kaulakio. Joje telpa daug 

aiszkiu atsukimu nžpuolantiems ant katali- 
kiszko tikėjimo. Shenandoah, Pa., 1899 m. 
Prekė 20c.
Dogmatas apie Pragarą.

Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygu
tėje suprantamai yra iszaiszkintas faktais dog
matas apie pragarą, kaip isz gyvenimo szven- 
tuju, teip ir isz svietiszkos istorijos. Shenan
doah, Pa., 1899. Prekė 15c.

Paslaptys Gyvojo Ražancziaus.
Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygelėje 

telpa paslaptys arba Tajemnyczios Ražancziaus 
ir būdas kalbėjimo teip vadinamo Gyvojo Ra
žancziaus. Chicago, 11). Prekė 25c.

Iszguldymas Loretaniszkos Litanijos.
Parūpinta kun. Kaulakio- Yra tai iszaisz

kinimas Litanijos Panelės Szvencziausios gra
žiuose pamokslėliuose ant kiekvienos dienos 
Gegužio mėnesio. Shenandooh, Pa., 1899. 
Prekė 30c.
Istorija Sz venta Seno ir Naujo Instatymo.

Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai biblisz-1

ietuvią gyvęhimol4 szimtmetyj, ai$ajmbai- 
ga stabmeldystes Lietuvoj. Shenandoah, Pa., 
1898 ui. Prekė 60c. I
Anima Vilis.

Paraszė Marė Radzevicziutė. Yra tai labai 
graži apysaka isz gy venimo isztremtuin į Si- 
byriu. Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė75c.
Tvanas. . . ftSsV

Paraszė garsiausias dabartiniam laikė ant 
svieto rasztininkas H. Sienkeviczius. Yra tai 
puiki apysaka isz laiko karės Lietuvos ir ILen
kijos su Szvedais. Tomas I. Shenandoah, Pa., 
1900 m. Prekė 80c.
Tvanas.

Tomas II. Ta pati knyga, tiktai tąsa tomo 
pirmojo. Prekė $1.00.
Duonos jieszkotojai.

Paraszė H. Sienkeviczius. Szioje knyge
lėje dailiai apraszytas atvykimas tūlo lietuvio 
į Ameriką, ir vargai, kokie įį ežia patiko- 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 35c.

Valdimieras. . • t h A
Apysaka pagal kun. A. Schmidta... Jsz- 

vėrtė kun. M. Milukas. ShenandbAn," Pa., 
1900 m. Prekė 25c.
Du Broliai. I

Czia apraszyta susitikimas laike kovos 
dvieju broliu, isz kuriu vienas tarnavo masko
lių kariumenėj, o kitas turku. ShenandOah, 
Pa., 1897 m. Prekė 3c.

Lietuviszkos pasakos-
Surinko Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny

goje telpa 200 senoviszku pasako. Shenan
doah, Pa., 1899 m. Prekė $1.50.
Keturi metą laikai.

Paraszė Kr. Donelaitis. Gražiomis eilėmis 
apraszyti keturi metą laikai: pavasaris, vasa
ra, ruduo ir Žiema. Shenandoah, Pa., 1897 m. 
Prekė 40c.

- /l Kankinimas kataliką Lietuvoje.
Paraszė Akmeninis. Knygutė paskirta 

lietu viszkiems teatrams, aprašanti Kražių 
skerdyną. Plymouth, Pa., 1893 m. Prekė 20c.

Lietuviszkos kanklės.
Apraszymas apie senovės lietuviszkos kan

kles, su paveikslu žmogaus grajijanezio ant 
kanklių. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 5c.

Lietuviszkas albumas.
Iszleido kun. A. Milukas. Telpa jame pa

veikslai prakilnesniu lietuviszku rasztininku, 
typu ir geresniu vietų. Shenandoah^ Pa. 
Prekė 50c.

Lietuviszkas albumas.
Iszleistas kun. A. Miluko. Laida II. Telpa 

paveikslai istoriszku vietų Lietuvoje, lietu
viszku namu, iszdarbiu. Shenandoah, Pa., 
1900'm. Prekė 50c.

Lietuviszkas albumas.
Dalis II ir III. Telpa jose paveikslai apie 

50 lietuviszku rasztininku ir žemesniu vyru. 
Yra teiposgi lietuviszki typai ir nekurie pa
veikslai isz lietuviszko skyriaus ant Paryiiaus 
parodos Shenandoah,Pa., 1900m. Prekė$1.25.

Juoku knygelė.
Surinko J. K. Telpa joje daugybė jlifioku. 

Labai naudinga knygelė del praleidimo link
smai laiko. Shenandoah,Pa.,1900m. Prekė25c.

„Žvaigždė“ pirmo meto kasztuoja $1,50. 
apdaryta — $2.00.

,, žvaigždė“ antrojo meto kasztuoja $1.50.
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James J. McGinty 
Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie 

Hetuviszkos parapijos Brooklyne.
Laidoja 
ant 
visokiu 
Kapiniu

P&rsamdo karietas ant szermenu, veseliju 
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po
72 So. 2-nd S t r., stonia po 76 So. 1st Str. 

Brooklyn, N. Y.
Stonia atdara dieną ir naktį.

Telephones: 559 Williamsburgh.

Adresai Centrallszko komiteto 
Bnaivlenijlmo Lietuvių R. - Kat.

Amerikoje.
Prezidentas: Kun. V. Kudyrka, Box 46 

Edwardsdale, Pa.
Vice-Prezidentas: J. Lauraitis, 94 No. Plum 

All., Shenandoah, Pa.
Kasierius: K. Radzeviczius, Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis, 61 Church street, 

Pittston, Pa.
Kasos globėjai: Kun. B. mindžius, Elizabeth, 

N. J.; J. Žemaitis, 305 So. Jardin str., 
Shenandoah, Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis, St Casimir’s 
Church, Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kaupas, 14 The
odore str., Scranton, Pa.

Augszcziausias sudas: A. Daniseviczius, Ma- 
hanoy City, Pa.; J. Lukszis, Mahanoy 
City, Pa.; M. Motiejūnas, Luzerne, Pa-; 
J.Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; J. Lopata, 
Wilkes Barre, Pa.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
I. Miluszauekas,

Box 338 Forest City.
Stanislovas Poteliunas.

Plymouth, Pa.
Povylas Gaižauckas,

94 7th Str., Mahanoy City, Pa.
L. K. Karalius.

185 Columbia ave. Baltimore, Md.
M. Sch*rmi«,

107 Berry St. Brooklyn, N. Y.
Mikolas Miszkunas,

is Hartford str. N'-qaHr, X. )•
J. Macziulaitis,

Ferry Str., Mewark, N. J.
J. Rabiksuckas,

04 So. 2nd str. .Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis

718 Shelly str. Pittsburg, Pa,
J. Rikteraitis

17 James str. Waterbury, Conn.
5. P. Tananeviczia

8M4 So. Morgan st. Chicago Ill-
■ P. Blauzdžiunas 1

B«K It ------------  New Philadelphia, Pa 

Tautieczei! Jaląu kuris nori Kri«* 
atgalios-į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes 
kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. Kaszyk tuoj aus 
ant sekanczio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

Schneider Bro’s
Lietuviszki Kraucziai

296 GRAND STR
BROOKLYN, N. Y.

SIUTAI ant orderio geriausiai ir pigiausiai 
atliekami.

Geriausia vieta visame Brooklyne.
Galit susikalbėti lietuviszkai.

Dėl kriaucziu parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nes perkam tiesiog isz fabriko.

Neužmirszkk tikrąją vietą pas

Schneider Bro’s
296 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.

S. JAMULOmi;.
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau

BANKA 
kurioje galite saugiai 

susidėt savo pinigus, 
teiposgi iszmainau pi 
nigus visu žemiu.

agentūra 
visu laiviniu kompa
nijų ir geležinkelio ti 
kietu. Szipkortes į ir 
isz Europos.

Teipgi siuncsiu pi
nigus 1 visas dalis

svieto ir iszduodu vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos.

Bankas Europoje,
Hamburge: S. Jarmulorvskl.

Luebeck: S. Jarmulewskl JkCo.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miszių suknios 

geriausia kSBzmlrO su 
puikum pamuszalu už 

$3.50
Kumžos 75c, 81.00, 81-75.

PLOSZCZIAI 8l6-oo ir dau
ginus. _ Kunigiszkos suknios 
8Į2-OO ir augszcziaus. Gera 
visa eile drapaną 8| 8-00 ir 
augszcziau. Paltos extra I20-oo 

augszcziau.

BOBŠE BROS & co.
t, Now York.

„ZMI JECZNTK’AS“

Jeigu turi REUMATIZMĄ,
GALVOS, SPRANDO, STRĖNŲ,

KAULU SKAUDĖJIMUS - 
teipgi jeigu skauda vidurius, turi nesveikas 
kepenas arba kraują užnuodytą — tuom lai k 
imk EGIUTERRO No. 1, nes szitas vaistas 
yra kuonopasekmingiausias nuo skaudėjimo 
viduriu, lyg daug drugį, priepuolį ir gripą. 

Trajanką teipgi gali gauti aptiekoje A. G. 
Groblaucko, susidedanczią isz 3-devyneriu vi
sokių augalu ir žolių. Ją pripažįsta kaipo ge
riausią tarp visą kitu trajanku.

Aptiekorius A. G. Groblauckas, kaipo se
niai praktikavojantis savo apielinkėj, jau yra 
žinomas tarp musu tautos Amerikoj, kuris 
visada patarnauja atsakancziai pas jį nusida- 
vusiems ligoniams. Apart to, kaipo senas 
tyrinėtojas Ilgu, gerai jas jau pažįs.

Taigi būdamas negalėje arba teip kokiam 
neramume, kreipkis prie jo.

Adresas:
A- G GROBLEWSKAS

111 MAIN STB. PLYMOUTH, PA

Puikiausias lletuvlszkas

Hotelis
Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St., Shenandoah, Pa. 
tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 

ranka, einant į miestą.
Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 

sveteliu ir labai paranki Jei tu, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielka ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentu isz Eu
ropos visokiu vynu, cigaru, o teiposgi prilaiko 
visokius valgius ir oisterius. Pakelvingi gali 
gauti nakvynę ir prieteliszkę rodą visame. 
Yra tai vienatine ir puikiausia vieta cielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis.

Taipogi parduodu szipkortes ir siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

DARBININKO MULBūSlO CRAUTUVB

KOBRE,
85 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks nogal mažesne prekę už mus ant

Grand st. padaryt.
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Sveikata! - figas Gyvepijnas!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo ^J. RrnUCZelillllO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

aT. Krauczeliuna,
:t8 GRAND STR., BROOKLYN, N. \

000.000000000 0000000000'000®

„KATALIKAS”
Lietuviszkas sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill.
Kasztuoja ant me

tu S2.00
Norinti uzsiraszyt, 

turi adresuoti:
J. M. TANANEVICZE,

3244 So. Morgan st., Chicago, Ill

Tikrai gryna

altoriais Vyną
-----  GAUSITE PAS —L

Barnston Tea Co. 
6 BARCLAY STR.

New York’e. 
Importuoj a j ie rusiez- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

H. VENSKl’O
llarinoiiia Hall
46 Avenue A

tarpe 3-czios ir 4 tos ulyczios
New York.

GERU VYNU, LIKIERU, 
ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZIU.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Naujausios Knygos:
Aventino nerege — labai puiki 

istorija isz pirmųjų amžių ariksz- 
czionystės, su paveikslėleis, prekė 
20 centai.

Pirmutinis balius — komedija 
viename akte (dėl teatru), labai 
puiki ir juokinga, prekė 10c.

Iždu Sala — labai užimanti apy
saka, prekė JI.00.

„Szventosios" Bossijos misljo- 
nleriai — labai užimanti knyga, 
vos dabar iszėjo isz po spaudos. 
Kas nusipirks, nesigraudins. Pre
kė 75 centai.

SZV. KAZIMIERIŲ S, drama 
3 aktuose — 10c.

EDGARAS, paraszyta kunigo 
Juodysziaus. Kožnas lietuvis tą 
knygą privalo turėti, nes joje gra
žus pamokinimai ir iszaiszkinimai 
sziądieniniu įvairiu priesztikėji- 
miszku dalyku. Prekė $1.00.

Szitą knygą galima gauti ir pas 
kun. Juodysziu, raszant ant szio 
antraszo : Rev. Dr. Juodyszius, 
reen Bay, Route 4,Wią,

Prie visu Lietuviu, Moterių, Vyru, Jaunu 
Senu Amerikoje.ir

Garsusis profesorius Ed. C. Col
lins, gydytojas, prietelis beturczių, 
gelbėtojas sergancziųjų nuo skaus
mų. kuris jau tukstanczius ypatų 
auo mirties iszgelbėjo,

AUKAUJA 
kiekvienam sergancziam savo vie
natinį, naują ir geriausį gydymosi 
būdą nuo visokių ligų ir savo turtu 
bei žodžiu gvarantuoja

UŽ GREITA IR
PASEKMINGA 1SZSIGYDYMA

„KAD PASVEIKTI“.

Tukstancziai nelaimingųjų aukų, 
beturczių ir turtingų žmonių isz 
visų pasaulės krasztų per laisz- 
kūs bėga prie profesoriaus Ed. 
D. Collins, 140 W. 34 St., New 
Yorke, kad jiabandyti jo naujo 
ir pasek m in gi a u šio gy
dymo ligų budo.

Del persitikrinimo ežia paduodam 
kelis jam raszytns laiszkns:

Minersville, Pa.
Per 20 metų sirgau Ilga, kurią įvairus 

gydytojai gydė, bet nieko negalėjo nu
veikti. Jauzdamasis jau arti mirties, 
kokiu tai budu laikrasztyj radau prof. 
Ed. C. Collins apgarsinimą, apie jo naują 
gydymo būdą. Tuojaus pas jį nuraszlau; 
po kelių sąvaiezių mą truputį pagerėjo ir 
sziandiena jau visiszkai pasveikau.

Profesorius Ed. C. Collins ne tik ką 
mane nuo ligos iszgydė, bet ir nuo mir
ties iszgelbėjo. Dieve, jam užmokėkie 
už jo stebuklinga gydymą.

T. SnuFNARovicznjs.

Clear Creek, Utah.
Visiszkai mirtinai buvau sergantis, nes 

turėjau vidurinę Ilgą. Kencziau neap
sakomai. Kiek gydytojams ir aptlekoms 
iszmokėjau pinigų, bet nieks nepagel
bėjo Nė vienam gydytojui jau netikė
jau, bet vieną sykį perskaiczlau apgarsi
nimą apie prof. Ed. C.Collins, New York. 
Toli*gyvendama jam parasziau. Tuokart 
pati persitikrinau, kuomi prof. Collins 
yra, nes po kelių sąvaiezių jis mane vi-

Raszant pas daktarą, galit raszyt lieluviszkai, ant tokio antraszo: ‘4 i

Prof. ED. C. COLLINS, 140 \V. 34 St., NEW YORK.

Prof. Ed. C. Collins.

siszkai iszgydė, Prof. Collins gydymą 
galiu pavadinti stebuklu.

M AKY KACZUR,

Silver Lake, Minn.
Su dideliu džiaugsmu praneštu, Juor 

profesoriaus gydyklos mąsveikatą Ir jau
nystės spėkas jau vislszkai sugrąžino. 
Turėdama jau per 60 metų, ant sveika
tos buvau nupuolus ir krūtinėj skaudulį 
turėjau. Ėjau pas visokius gydytojus ir 
nė vienas mą nepagelbėjo. Iszskaites 
laikrasztyj apie prof. Ed. Collins, nusl- 
drviau pas jį. Profesorius mane nauju 
budu per du ir puse mėnesio gydė ir 
sziandien jaucziuosi netik sveiku, bet, 
tarsi, ant 20 metų jaunesniu. Su sziuom 
profesoriui Ed. C. Collins sudedu padė- 
kavong už pagrąžinimą mą sveikatos.

* Juozas Hvihel ir pati.

Chicago, III.
Neturtu tiek žodžių dėl padėkavojimo 

prof. Ed. C. Collins už Jo pasekmingas 
gyduoles Ir rodąs. Nuo ilgo laiko turėjau 
kryžiuj skausmą, kad diibti nepajiegiau. 
Turėjau daug gydytojų, bet viskas buvo 
veltu. Kožnas gydytojas mano ligą vis 
kitaip vadindavo Ir nė vienas neiszgydė. 
Po suvartojimul-gi prof. Ed. C. Collins

gyduolių, antsyk mą palengvėjo Ir szian
dien esu sveiku žmogum. Kiekvienam 
sergancziam pritariu nusiduoti pas prof. 
Collins. Fr. Piktraszak.

ATMINKIT I juog prof. Ed. C. 
Collins tasai naujas gydymofbudas 
yra su nieku nesulyginamas ir tik 
tie, kurie serga, gerai, žino dpie ste
buklingas gydymo ir iszgydymo 
gyduoles.

DEL VISU I Žmonių ligos szian
dien baisiai prasiplatinę, o tai vis 
todėl, kad perka kokias patentuo
tas gydyklas arba eina pas bent fu- 
szerius gydytojus ir pas tokius pa
geltos meldžia. Pertat prof. Ed. 
C. Collins kiekvieną sergantį pas 
save kvieczią ir praszo atsakyti ant 
szių užklausimų:

Ar gerai girdi ?
Ar eini nlekyn ?
Ar turi neuralgiją?
Ar tavo liežuvis czystas?
Ar odą niežti ?
Ar esi visada nuilsusiu ?
Ar turi skaudulį galvoj ?
Ar per daug szlrdis musza?
Ar turi skaudulį ausyse Ir kryžiuj?
Ar esi neramybėj ?
Ar turi pūslės Ilgą?
Ar sergi ant nervų?
Ar sergi gumbu?
Ar lengvai gali dūsuoti?
Ar pilvą i>o valgiui skauda ?
Ar turi sąnariuose gėlimą?
Ar turi ant kūno kokius nors papusi- 

kus ?
Ar turi serganczlą paczlą ir vaikus ?

Prof. Ed. C. Collins užsiėmimas 
yra: Kožnam sergancziam rasztu 
ar asabiszkai duoti rodą ir pagal 
norą visiszkai iszgydyti ir atnau
jinti spėkas.

Prietelystė, kantrybė, inteligen- ' 
t isz k ūmas, sąjausmai, greitas pri- 
sitarnavimas, ant galo jo neapra- 
szomas gerumas, yra priežastimi, 
juog ne dykai prof. Ed. C. ('oiline 
visi praminė

GYVASTIES GELBETOJUM.
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Geriausias sztoras pirkimui savo reikalu.

Oldest andSKost Sieliable^-^

(korman’S
ESTABLISHED 1857 A? 7

229-235 Grand St.Brooklyn.NY
Vis tiek, ko jus pirkti’norit, bile kokio daikto, naminiu I® 

reikmenų, grocemu, drapanų del vyru, moterių arba vaiku. 
jus visuczūs rasite czionai tobulą paskyrą ant žemiausių, kaip U 
tik galima, prekių,KRAYON PORTRETAI.

Męs apsiimam pagatavyti crayon portretų, didumo 16x20 I n 
colių, ant Card Board už 10 dol., ant Camas už 25 dol. * g

Atsineszkit savo fotografijų ir duokit savo abrozų pada- I n 
rydinti. Jus nebūsit priversti bile kokių tavorų pirkti, o ’ g 
atsiimsit tiktai savo crajonų.

Pasižiūrėkit lange artistą bedirbant. S

JOHN J. GOPJVI/XJM CO 
129-235 Grand Str., Brooklyn, N. Y. ! |

BISCHOFFS ^-BANKING-HOUSE 
uždėta 1848 mete

Name Staats—Zeiiung, prie užvažiavimo act Brooklyno tilto, New-Yorke

Sinneaiame pinįgiiN I visas dalfc svieto pigei. saugel Ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai. 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.
DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:

Ibz New Yorko į Bremų antExpreso $40.oo, ant reguliariszko I34 oo 
,, ,, ,, į Hamburgu antExpreso $34-oo, ant regul. $32-oo 
„ „ ,, į Antverpų $34. oo, ir į Rotterdamų $37.oo

Isz Bromo į New Yorkų ant Expreso$43.8o, ant reguliar. 136.50
,, Hamburgo ,, ,, ,, ,, $40.00 „ ,, 138.00
„ Antverpo „ ,, $38.50, isz Rotterdamo $88.50.

Dabar siuncziam pinigus tiesiog į namus.
100 rublių už 852.50 — ... ------------
80 ,t ,, $16.00

50 rublių už $26.50,
25 „ „ $18.88

40 rublių už $21-25
20 „ „ $10.75

15 „ „$8.18 10 „ „ $5.50 5 „ „ $2.88

Dėlei artesnės žinios rasiyk į

DIRVA—ŽINYNAS. BISCHOFFS BANKING HOUSE
2 Centre str. (Staats-Zeltung Building, Fe r-York

KU ROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZTIS 
FORMATE KNYGOS.

Nedėliojo Banka atvira nuo 10 Iki 12 adyial.

Talpinusi straipsniai garsiausiu musu rasztininku. — Prekė ant 
•viso metu 2 dolieriu,. o kiekvienos atakiriumknygos(viso 4 knygos) 
•0 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

| UŽDĖTA PER 80 METU. |

Adam Schulz Son
5% $

atpiginant skaityto- įjfl| 
jams šilto laikrasi- IJjį 
ctio, Jeigu perkant 'Sy, 
lalkrasztls parodo- (Dj 

m as.

daiktu ir reikmenių | 
parduodam ant lengvu iszsi- m; 
derėjimu.

Lietuviszka Aptieka
— ir —

Brooklyno Paczta
(S. S. No. 23.)

Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap- 
tiekos tavorus, teip-pat parsisiųsdintų

tikra lietuviszka Trajanka.
Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas uisiemims.

Karpetii, naminiu

MES ISZREDYSIMEg 
JUSU NAMA UŽ |i.oo| 
ANT NEDĖLIOS. i

ADAM SCHULZ SUN 
267-271 GRANO STREET, 

szakine kupczystė 
225 B R O A D W A Y J

BROOKLYN, N. Y. t

Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, | It. 25c.,
10 It. $5.00

Ullrich’o Rbeumatizmo gyduolė (Liniment).......................50c.
Ullrich’o Skilvio Laazų.............................. 50c.
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,............. 3 pakeles 25c.

Musu ypatiszkas gyrus yra musų Gnusiq (bambatieru) 
naikintojas (Roach killer), gaunamas vien pas mus vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis isznaikins gausins, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, gaspadose etc. New Yorke, lit. 60c., teip
pat ir po mažiau.

Musų pirkėjai pasidžiaugia visų smagumu, kuriuos mnsu 
pacztas suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

« ULLRICJM.
Pharmacists,

64 Grand St. Brooklyn N. Y
TELEPHONE CALL 1428 WILLIAMSBURGH
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